

Helsingfors, Köpenhamn, Oslo, Stockholm, 13 februari 2008

Bokslutskommuniké 2007

Tillväxtsatsning och väl avvägd riskhantering ger starkt resultat

- Intäkterna steg 8 procent till 7 886 mn euro (7 365 mn euro) på jämförbar basis*
- Intäktsökningen var 2,0 procentenheter* större än kostnadsökningen
- Riskjusterat resultat ökade 15 procent till 2 417 mn euro (2 107)
- Resultat före kreditförluster steg 11 procent* till 3 820 mn euro (3 543)
- Positiva kreditförluster, netto, på 60 mn euro (257)
- Årets resultat steg 3 procent till 3 130 mn euro (3 153) på jämförbar basis*
- Avkastning på eget kapital 19,7 procent, inklusive engångsposter (22,9)
- Vinst per aktie 1,20 euro, inklusive engångsposter (1,21)
- Utdelning föreslås med 0,50 euro per aktie, (0,49), vilket motsvarar en sammanlagd utdelning på 1 297 mn euro

*) Tillväxtsiffrorna är beräknade på jämförbar basis, exklusive intäkten på 120 mn euro avseende återbetalningen från det finska insättningsgarantisystemet 2007 och intäkten på 199 mn från försäljningen av International Moscow Bank (IMB) 2006.

Fortsatt stark volymtillväxt trots ökad osäkerhet

- Utlåningen ökade 14 procent
- Utlåningen till företag ökade 17 procent
- Inlåningen ökade 12 procent; volymerna på sparkonton steg 21 procent
- Antalet förmånskunder ökade 7 procent, antalet private banking-kunder steg 16 procent
- Strategin för organisk tillväxt framgångsrik på de nya europeiska marknaderna
- Kraftig ökning av företagskundernas kapitalmarknadstransaktioner

– Jag är väldigt nöjd med vårt mycket starka resultat för 2007. Tack vare ett gott lagarbete fortsätter vår tillväxtstrategi att ge resultat. Vi har investerat betydande belopp i våra tillväxtinitiativ och samtidigt levererat vårt bästa rörelseresultat någonsin. Detta har åstadkommits genom en bra balans mellan tillväxtfokus, strikt riskhantering och kostnadskontroll. Vår väl avvägda riskhantering och stabila finansieringsbas gjorde att Nordea enbart påverkades marginellt av marknadsoron under andra halvåret.

Osäkerheten har ökat och 2008 ser ut att bjuda på många utmaningar. Tillväxtutsikterna för Norden är fortfarande relativt starka och vi fortsätter därför våra planerade investeringar i tillväxtområden både i Norden och på de nya europeiska marknaderna. Om den ekonomiska tillväxten dämpas mer än väntat kommer vi dock att ompröva investeringsnivån. Jag är övertygad om att vi även i framtiden kommer att lyckas kombinera tillväxt med oförändrat fokus på riskhantering och kostnadskontroll, säger Christian Clausen, Nordeas vd och koncernchef.

Nordeas vision är att vara den ledande nordiska banken, känd för sina medarbetare, som skapar betydande värde för kunder och aktieägare. Vi gör det möjligt för våra kunder att nå sina mål genom att erbjuda ett brett urval produkter, tjänster och lösningar inom bank, kapitalförvaltning och försäkring. Nordea har cirka 10 miljoner kunder, över 1 200 kontor och en ledande ställning inom Internetjänster med 4,8 miljoner e-kunder. Nordeaaktien är noterad på OMX Nordiska Börs i Stockholm, Helsingfors och Köpenhamn.

Resultaträkning*

Mn euro	Jan-dec 2007	Jan-dec 2006	Förändr. %	Kv 4 2007	Kv 4 2006	Förändr. %	Kv 3 2007	Förändr. %
Räntenetto	4 282	3 869	11	1 143	1 006	14	1 092	5
Avgifts- och provisionsnetto	2 140	2 074	3	526	549	-4	531	-1
Nettoresultat av finansiella poster till verkligt värde	1 187	1 036	15	314	310	1	264	19
Andelar i intresseföretags resultat	41	68	-40	12	7	71	10	20
Övriga rörelseintäkter	116	119	-3	27	26	4	17	59
Summa rörelseintäkter	7 766	7 166	8	2 022	1 898	7	1 914	6
Personalkostnader	-2 388	-2 251	6	-615	-606	1	-596	3
Övriga administrationskostnader	-1 575	-1 485	6	-429	-391	10	-372	15
Avskrivningar av materiella och immateriella tillgångar	-103	-86	20	-29	-19	53	-25	16
Summa rörelsekostnader	-4 066	-3 822	6	-1 073	-1 016	6	-993	8
Resultat före kreditförluster	3 700	3 344	11	949	882	8	921	3
Kreditförluster	60	257		6	82		13	
Nettoresultat vid försäljning av materiella och immateriella tillgångar	3	8		3	2		-2	
Rörelseresultat	3 763	3 609	4	958	966	-1	932	3
Skatt	-721	-655	10	-194	-90	116	-171	13
Periodens resultat	3 042	2 954	3	764	876	-13	761	0

Volym, nyckeluppgifter

Md euro	31 dec 2007	31 dec 2006	Förändr. %	30 sep 2007	Förändr. %
Utlåning till allmänheten	244,7	214,0	14	238,7	3
In- och upplåning från allmänheten	142,3	126,5	12	135,0	5
varav sparkonton	40,8	33,6	21	39,3	4
Kapital under förvaltning	157,1	158,1	-1	162,9	-4
Försäkringstekniska avsättningar, livförsäkring	32,1	30,8	4	32,4	-1
Eget kapital	17,2	15,3	12	16,3	6
Summa tillgångar	389,1	346,9	12	386,7	1

Nyckeltal

	Jan-dec 2007	Jan-dec 2006	Kv 4 2007	Kv 4 2006	Kv 3 2007
Vinst per aktie (EPS), euro	1,20	1,21	0,33	0,34	0,29
Aktiekurs ¹ , euro	11,42	11,67	11,42	11,67	12,21
Totalavkastning, %	6,4	32,3	-0,4	9,9	4,5
Föreslagen/ verkställd utdelning per aktie, euro	0,50	0,49	0,50	0,49	
Eget kapital per aktie ² , euro	6,58	5,89	6,58	5,89	6,28
Utestående aktier ¹ , miljoner	2 593	2 591	2 593	2 591	2 591
Utestående aktier efter full utspädning, miljoner	2 594	2 591	2 594	2 591	2 593
Avkastning på eget kapital, %*	19,1	21,4	18,1	23,6	19,1
Kostnad/intäktsrelation, %*	52	53	53	54	52
Primärkapitalrelation ¹ , %	7,0	7,1	7,0	7,1	7,2
Kapitaltäckningsgrad ¹ , %	9,1	9,8	9,1	9,8	9,6
Primärkapital ¹ , mn euro	14 230	13 147	14 230	13 147	13 921
Riskvägda tillgångar ¹ , md euro	205	185 ³	205	185 ³	194
Antal anställda (omräknat till heltidstjänster) ¹	31 721	29 248	31 721	29 248	31 328
Riskjusterat resultat, mn euro	2 417	2 107	619	568	601
Economic profit, mn euro	1 585	1 412	401	389	391
Economic capital, md euro	10,2	9,3	10,9	9,6	10,5
EPS, riskjusterad, euro	0,93	0,81	0,24	0,22	0,23
RAROCAR, %	23,6	22,7	23,2	24,2	23,1
MCEV ¹ , mn euro	3 189	2 873			

¹ Vid periodens slut.

² Eget kapital exkl minoriteten och omvärderingsreserver.

³ Riskvägda tillgångar i enlighet med Basel I.

* För att underlätta jämförelser har två större engångsposter exkluderats. För 2007 återbetalning från det finska insättningsgarantisystemet 120 mn euro och för 2006 realisationsvinster avseende IMB 199 mn euro, rapporterade under Övriga rörelseintäkter. En komplett resultaträkning inkl dessa poster återfinns på sid 27.

Koncernen

Resultatet 2007 i korthet

Stark intäktsstillväxt gör att Nordea redovisar ett nytt rekordresultat för 2007. Ett konsekvent genomförande av Nordeas strategi för organisk tillväxt ligger bakom resultatet. Antalet förmånskunder och kunder inom private banking ökade. Volymerna fortsatte att öka inom alla områden. Inlåningsmarginalerna stärktes, medan utlåningsmarginalerna var pressade.

Intäkterna ökade med 8 procent, exklusive intäkten på 120 mn euro avseende återbetalning av medel ur det finska insättningsgarantisystemet under sista kvartalet 2007 och kapitalvinsten på 199 mn euro från försäljningen av aktierna i International Moscow Bank (IMB) under tredje kvartalet 2006. För att bättre belysa den underliggande trenden har dessa poster ej medtagits i kommentarerna nedan och i tabellerna. Den fullständiga resultaträkningen, inklusive dessa poster, återfinns på sidan 27.

Kostnaderna ökade med 6 procent till följd av högre affärsvolym, investeringar i tillväxtområden och löneökningar. Intäktsökningen var 2,0 procentenheter större än kostnadsökningen. Målet för skillnaden mellan intäkt- och kostnadsökningen uppnåddes således, samtidigt som stora investeringar gjordes inom ramen för den tillkännagivna tillväxtsatsningen och trots svåra marknadsförhållanden under hösten.

Resultatet före kreditförluster ökade med 11 procent till 3 700 mn euro och rörelseresultatet uppgick till 3 763 mn euro, en ökning med 4 procent. Det riskjusterade resultatet ökade med 15 procent. Avkastningen på eget kapital var 19,1 procent och kostnad/intäktsrelationen fortsatte att förbättras och uppgick till 52 procent. Kreditförlusterna, netto, var positiva och uppgick till 60 mn euro.

Kreditoron under andra halvåret 2007 påverkade kraftigt den globala finansmarknaden. Oron fick emellertid begränsad inverkan på Nordeas resultat, och det var främst under tredje kvartalet som Nordea berördes. Detta beror på Nordeas begränsade direkta och indirekta exponering mot subprime-marknaden samt bolag specialiserade på strukturerade krediter, så kallade SPE. Nordea gynnades också av god kvalitet på balansräkningen, väldiversifierad verksamhet, stark likviditetsposition och ett gott renommé på finansieringsområdet.

Nordea fortsatte att redovisa ett starkt resultat också under fjärde kvartalet, trots det svåra marknadsläget. Den positiva trenden från tidigare kvartal fortsatte, med tvåsiffrig volymtillväxt inom utlåning och kraftig ökning av inlåningen. Tillväxten i utlåningen var särskilt stark i företagssegmentet. Trots tecken på stagnerande bostadspriser i Norden var ökningen för hypotekslånen tvåsiffrig också under fjärde kvartalet. Volymtillväxten i inlåningen fortsatte med stora inflöden till sparkonton.

Utlåningsmarginalerna var i stort sett stabila under fjärde kvartalet. I medeltal var också inlåningsmarginalerna oförändrade. Marginalerna på transaktionskonton fortsatte att öka något. Men eftersom sparkontovolymerna, där marginalerna är måttliga, ökade kraftigt under det senaste kvartalet och volymerna på transaktionskontona, med betydligt högre marginaler, var oförändrade förblev den sammantagna snittmarginalen också oförändrad.

Kapital under förvaltning låg i stort sett kvar på samma nivå som vid utgången av 2006, med inflöden till private banking, men med ett nettoutflöde eftersom det skedde en förflyttning från fonder till sparkonton med hög och stabil avkastning.

Nordeas placeringar på kapitalmarknaden utvecklades bra under 2007, trots turbulensen under andra halvåret. Under tredje och fjärde kvartalet var efterfrågan på riskhanteringsinstrument stor bland företagskunderna.

Intäkter

Intäkterna ökade med 8 procent till 7 766 mn euro. Räntenettot ökade med 11 procent till 4 282 mn euro främst till följd av stark volymtillväxt inom ut- och inlåning och förbättrade inlåningsmarginaler. Tillväxten i utlåningen var tvåsiffrig i alla stora segment, vilket kompenserade för marginalpressen under året. Utlåningen till allmänheten ökade med 14 procent till 245 md euro. Tillväxten var stabil under hela året.

Inlåningen steg med 12 procent till 142 md euro. Såväl privat- som företagsinlåningen ökade. Inflödet till sparkonton var särskilt starkt. Volymerna ökade med 21 procent jämfört med sista december i fjol. Utvecklingen speglar kundernas efterfrågan på lågriskprodukter och understöds av Nordeas strategi att erbjuda konkurrenskraftiga räntor. Nettoinflödet till sparkonton under året uppgick till 7,2 md euro. Inlåningsmarginalerna stärktes av högre marknadsräntor, men den starka volymökningen för sparkonton ledde till oförändrade genomsnittliga marginaler för inlåningen under fjärde kvartalet.

Företagsutlåningen ökade kraftigt i alla segment i Norden, men efterfrågan på finansieringstjänster i samband med företagsförvärv dämpades under hösten. Tillväxten i företagsutlåningen under året var cirka 25 procent i Norge, 15 procent i Danmark och Sverige, och cirka 10 procent i Finland. Marginalerna inom företagsutlåning minskade under året till följd av hård konkurrens och företagens finansiella styrka som medfört högre kreditbetyg. Nordeas ambition är även fortsättningsvis att öka de riskjusterade marginalerna.

Inom Nordic Banking steg räntenettot med 10 procent till följd av volymökningar inom företags- och konsumtionsutlåning samt högre intäkter från inlåning som ett resultat av stärkta marginaler och volymtillväxt.

Inom Institutional & International Banking ökade räntenettet med 39 procent till följd av kraftigt ökad utlåning, främst inom New European Markets, men också efter en stark utveckling inom Financial Institutions och Shipping, Oil Services & International. Inom New European Markets ökade utlåningen på jämförbar basis, exklusive Ryssland, med 77 procent. Tillväxten var något svagare under fjärde kvartalet. Inlåningen steg med 35 procent. Detta medförde en ökning av räntenettet på 45 procent. Utlåningsökningen inom New European Markets var jämnt fördelad mellan marknaderna och är en följd av Nordeas selektiva tillväxtstrategi med avvägd riskhantering och inriktning på kunder i de översta segmenten. New European Markets utlåning, inklusive Orgresbank, uppgick till 10 md euro, vilket motsvarar 4 procent av Nordeas utlåning till allmänheten.

Förvalt kapital minskade med 1 procent till 157 md euro jämfört med förra året, trots att det genomsnittliga förvaltrade kapitalet under 2007 var högre än 2006. Under 2007 noterades en nettoutflöde på 2,4 md euro som främst berodde på att kunderna flyttade pengar från aktiefonder till sparkonton.

Provisionsnettot ökade med 3 procent till 2 140 mn euro. Låneprovisionerna ökade med 12 procent till 394 mn euro till följd av den kraftigt ökade utlåningen samt högre garantiavgifter. Sparandeprovisionerna ökade med 7 procent till 1 408 mn euro. Kapitalförvaltningsprovisionerna ökade med 2 procent. Det genomsnittliga förvaltrade kapitalet växte något, men produktmixen försämrades med utflöden från aktiefonder med höga marginaler till ränteprodukter. Både livförsäkringsprovisioner och courtage noterade emellertid tvåsiffrig tillväxt efter stark utveckling för fondförsäkringsprodukter och högre aktivitet inom bägge verksamheterna. Betalningsprovisionerna ökade med 5 procent till 776 mn euro, främst till följd av en ökning av kortprovisionerna med hela 16 procent. Men tillväxten dämpades av volym- och prispress på inrikesbetalningar. Provisionskostnaderna steg med 17 procent till 594 mn euro till följd av ökade affärsvolymerna och lanseringen av kreditkort till förmånskunder. Dessa kort innehåller mervärdestjänster såsom gratis försäkring för kunderna.

Nettoresultat av finansiella poster till verkligt värde ökade med 15 procent till 1 187 mn euro, trots det besvärliga marknadsläget under årets senare hälft. Nettoresultat av finansiella poster i kundområdena ökade med 10 procent till 1 048 mn euro. Aktiviteten var hög i samtliga segment inom produktområdet Capital Markets med större försäljning till Nordeas företagskunder. I Group Corporate Centre, i huvudsak Group Treasury, uppgick nettoresultatet av finansiella poster till 156 mn euro till följd av framgångsrik förvaltning av tillgångar och skulder samt värdeökningen i OMX-innehavet som bidrog med cirka 90 mn euro, jämfört med 17 mn euro 2006. I Life steg nettoresultatet av finansiella poster med 8 procent till 283 mn euro.

Intäkterna från resultatandelar i intresseföretag uppgick till 41 mn euro jämfört med 68 mn euro förra året. Nedgången beror främst på att Nordea inte längre erhåller resultatandelar från International Moscow Bank efter försäljningen i fjol.

Under 2007 fick Nordea tillbaka 120 mn euro från det finska insättningsgarantisystemet. Beloppet redovisas i resultaträkningen, men har jämförelseskäl inte tagits med i detta resultatsammandrag. Vinsten från försäljningen av IMB i fjol är också exkluderad i resultatsammandraget.

Kostnader

Kostnaderna ökade med 6 procent till 4 066 mn euro. Närmare hälften av ökningen utgörs av investeringar i tillväxtområden, d v s ökad rådgivningskapacitet inom Nordic Private Banking, tillväxtsatsningen i Sverige samt investeringar på de nya europeiska marknaderna, inklusive Orgresbank. Orgresbank ingår i koncernens resultaträkning från och med andra kvartalet. Den andra hälften, eller cirka 3 procentenheterna, beror på ökade affärsvolymerna och underliggande inflation, som delvis kompenserades av fortsatt effektivisering.

Personalkostnaderna ökade med 6 procent till 2 388 mn euro, vilket avspeglar en högre ambitionsnivå inom tillväxtområdena. Under 2007 ökade antalet heltidsanställda med cirka 2 500, eller 8 procent, jämfört med årsskiftet. Exklusive Orgresbank, som bidrog med cirka 1 400 heltidsanställda, var ökningen cirka 1 100, eller 4 procent. Kostnadsökningen beror också på generella löneökningar och högre rörliga löner.

Övriga kostnader uppgick till 1 575 mn euro, en ökning med 6 procent jämfört med förra året. Större affärsvolymerna, investeringar i tillväxtområden samt strategiska initiativ ligger bakom ökningen.

Kostnad/intäktssambandet minskade till 52 procent jämfört med 53 procent i fjol, vilket är ett tecken på förbättrad produktivitet.

Kreditförluster

Kreditförlusterna, netto, var positiva med 60 mn euro till följd av fortsatt höga återvinningar och ett begränsat behov av nya reserveringar. Kreditkvaliteten är fortsatt god.

Skatter

Under 2007 var den effektiva skattesatsen 19 procent, vilket är under Nordeas genomsnittliga schablonskatt på 26 procent. Skattekostnaden under året påverkades av en sänkning av bolagsskatten i Danmark och en omvärdering av den uppskjutna skattefordran i Finland, som sänkte skattekostnaden med cirka 240 mn euro.

Årets resultat

Årets resultat ökade med 3 procent till 3 042 mn euro. Detta motsvarar en avkastning på eget kapital på 19,1 procent och en vinst per aktie på 1,17 euro, exklusive intäkten avseende återbetalningen från det finska insättningsgarantisystemet 2007.

Utvecklingen under fjärde kvartalet 2007

Intäkterna ökade med 7 procent jämfört med fjärde kvartalet 2006, som var ett kvartal med rekordstora intäkter. Kostnaderna ökade med 6 procent. Resultat före kreditförluster ökade med 8 procent och periodens resultat minskade med 13 procent till följd av högre positiva kreditförluster, netto, och en lägre effektiv skattesats 2006. Intäktsökningen var cirka 1 procentenhet större än kostnadsökningen trots fjolårets mycket starka resultat och de svåra marknadsförhållandena.

Intäkter

Intäkterna ökade med 7 procent till 2 022 mn euro, jämfört med samma kvartal i fjol. Räntenettet steg med 14 procent till 1 143 mn euro. Den starka ökningen av räntenettet berodde på god tillväxt inom utlåningen, större inlåningsvolym och högre marginaler. Jämfört med tredje kvartalet var marginalerna stabila i de flesta utlåningssegment, förutom konsumtionslån och företagsutlåning i Norge som var lägre under fjärde kvartalet.

Provisionsnettot minskade med 4 procent till 526 mn euro jämfört med sista kvartalet 2006. Sparandeprovisionerna minskade med 1 procent till 354 mn euro, främst på grund av lägre kapitalförvaltningsprovisioner.

Betalningsprovisionerna ökade med 2 procent till 200 mn euro med en stark utveckling för kortprovisioner som till viss del motverkades av volym- och prispress på inrikesbetalningar. Låneprovisionerna minskade med 9 procent till 83 mn euro till följd av den låga aktiviteten inom förvärvsfinansiering under kvartalet.

Provisionskostnaderna ökade med 3 procent, främst på grund av kortkostnader och ökade betalningsvolym.

Kapitalmarknaden utmärkes av kraftiga svängningar, likviditetsbrist och ökade kreditmarginaler under fjärde kvartalet. Trots dessa svårigheter nådde Nordea Markets intäkter en ny rekordnivå med 258 mn euro. Alla produktområden noterade goda resultat. Intäktsökningen var särskilt stark för valutaprodukter och strukturerade produkter. Intäkterna från ränteprodukter, som påverkades negativt av turbulensen under tredje kvartalet, återhämtade sig till den långsiktiga trenden under fjärde kvartalet. Koncernens starka och stabila likviditet har gynnat Nordea Markets och möjliggjort för dem att bedriva normal verksamhet och ta tillvara affärsmöjligheter.

Nordeas nettoresultat av finansiella poster ökade med 1 procent till 314 mn euro jämfört med det mycket starka fjärde kvartalet 2006. Nettoresultat inom kundområdena ökade med 10 procent till 300 mn euro. Inom Group

Corporate Centre minskade intäkterna jämfört med det mycket starka sista kvartalet 2006.

Kostnader

Jämfört med samma kvartal i fjol ökade kostnaderna med 6 procent till 1 073 mn euro. Personalkostnaderna ökade med 1 procent till 615 mn euro och övriga kostnader steg med 10 procent till 429 mn euro. Lägre pensionskostnader hade en gynnsam inverkan på personalkostnaderna under kvartalet. Ökningen i övriga kostnader beror på fortsatt hög aktivitet inom samtliga områden, investeringar i Nordea Transformation Programme och andra tillväxtfrämjande centrala projekt. Orgresbank, som inte ingick i resultatet för fjärde kvartalet 2006, bidrog också till de ökade kostnaderna.

Kreditförluster

Kreditförlusterna, netto, var positiva med 6 mn euro under kvartalet efter fortsatta återvinningar och låga nya reserveringar. Det innebär att kreditförlusterna varit positiva femton kvartal i följd, vilket bekräftar att Nordeas kreditkvalitet är mycket god.

Små förändringar noterades avseende både nya reserveringar och återvinningar av individuellt värderade lånefordringar. För gruppvis värderade lånefordringar har en minskning gjorts i transfereringsriskreserven och en ökning har skett av de gruppvisa reserveringarna för t ex exponeringar med hög andel lånefinansiering och exponeringar i Baltikum.

Periodens resultat

Jämfört med fjärde kvartalet 2006 minskade periodens resultat med 13 procent till 764 mn euro, vilket motsvarar 0,30 euro per aktie. Nedgången berodde huvudsakligen på högre positiva kreditförluster, netto, och lägre skattekostnader i fjol.

Finansörns inverkan på Nordeas upplåning

Problemen på den amerikanska subprime-marknaden, som spred sig till den övriga kapitalmarknaden under tredje kvartalet ledde till ökade kreditmarginaler och upplåningsproblem för stora delar av marknaden. En kraftigt försämrad global likviditet blev följden.

Nordeas rykte på marknaden har dock varit gott tack vare den väldiversifierade och starka finansieringsbasen, inklusive den stabila privatkundsinlåningen, samt den väl avvägda likviditetshanteringen som etablerades när banken bildades.

Nordea har därför kunnat bedriva sin kort- och långsiktiga finansieringsverksamhet utan betydande störningar, även om de högre upplåningsmarginalerna fick en viss inverkan. Den svenska och danska marknaden för säkerställda obligationer påverkades inte av turbulensen och det innebär att Nordea också kunde fortsätta att finansiera sina inhemska hypotekstillgångar på normalt sätt. Därutöver tog Nordea Hypotek vara på en tillfällig förstärkning av den europeiska marknaden för säkerställda

obligationer och emitterade en treårig säkerställd obligation på 1,25 md euro. Obligationen fick ett gott mottagande och över 90 aktörer investerade i den.

Marknadsrisk

Att risken i Nordeas handels- och placeringsverksamhet är välbalanserad och noga hanterad har tydligt framgått under den senaste tidens marknadsoro. Nordea har inga traditionella placeringsportföljer i sin bankverksamhet och endast en begränsad del av alla tillgångar beräknas enligt värderingsmodeller. Handeln är inriktad på kundernas behov av säkrings- och placeringsinstrument. Marknadsrisken är måttlig.

Kreditportföljen

Utlåningen uppgick till 245 md euro vid utgången av 2007 och privatkundernas andel uppgick till 44 procent, vilket är samma nivå som de senaste åren. Av utlåningen till privatkunder utgjorde hypotekslånen 77 procent. Ingen betydande förändring har skett i sammansättningen av kreditportföljen för företag under året. Krediter till fastighetsbolag svarar fortsatt för den största branschexponeringen och uppgår till 37 md euro, vilket utgör 15 procent av hela kreditportföljen. Kreditportföljen är väldiversifierad.

Kapitalposition och kapitalstruktur

Nordeas metod för intern riskklassificering (IRK) godkändes i juni 2007 och sedan dess redovisar Nordea riskvägda tillgångar enligt EU:s nya kapitaltäckningsregler (Basel II).

Nordea använder den grundläggande IRK-metoden för att beräkna kreditrisken i exponeringsklasserna företag och institut, vilka utgör cirka 55 procent av Nordeas samlade krediter, och schablonmetoden för de övriga exponeringsklasserna, d v s hushåll och stat. Nordea har också fått tillstånd att använda interna VaR-modeller för att beräkna marknadsrisken i större delen av kreditportföljen och schablonmetoden för att beräkna den operativa risken.

Per den 31 december uppgick Nordeas riskvägda tillgångar till 205 md euro, jämfört med 189 md euro den 30 juni när Nordea lämnade in sin första Basel II-rapport. Utan hänsyn till övergångsreglerna, som medger en sänkning av de riskvägda tillgångarna på cirka 5 procent under 2007, var de riskvägda tillgångarna 171 md euro, vilket är en minskning med 5 md euro, eller 3 procent, jämfört med föregående kvartal. Förbättrad datafångst avseende säkerheter mer än kompenserade för den ökade kreditexponeringen.

Primärkapitalrelationen var 7,0 procent och kapitaltäckningsgraden var 9,1 procent. Utan hänsyn till övergångsreglerna var primärkapitalrelationen 8,3 procent och kapitaltäckningsgraden var 10,9 procent. Enligt Basel I-reglerna skulle primärkapitalrelationen ha varit 6,6 procent.

Economic capital ökade med 13 procent till 10,9 md euro per den sista december jämfört med 2006. Detta förklaras av en större kreditriskexponering till följd av tillväxten i utlåningen.

Nordeas rapport avseende pelare 3 publiceras på www.nordea.com i samband med publiceringen av årsredovisningen i slutet av februari.

Värdeskapande och riskjusterat resultat

Nordeas övergripande målsättning är att skapa värde för aktieägarna och det långsiktiga finansiella målet är att fördubbla det riskjusterade resultatet på sju år med 2006 som basår. Det förutsätter en årlig tillväxt på cirka 10 procent. Under 2007 överträffade Nordea målet med god marginal med en ökning av det riskjusterade resultatet på 15 procent till 2 417 mn euro.

Riskjusterat resultat definieras som rörelseresultatet exklusive engångsposter och efter förväntade kreditförluster och schablonskatt.

Economic profit, där till skillnad från riskjusterat resultat även kapitalkostnad ingår, ökade med 12 procent till 1 585 mn euro.

Market Consistent Embedded Value (MCEV) används också som ett mått på värdeskapande i Nordeas livförsäkringsrörelse. MCEV mäter kontraktens värde under hela kontraktstiden. MCEV för Nordeas liv- och pensionsförsäkringsrörelse uppgick till 3 189 mn euro vid slutet av 2007, en ökning med 11 procent jämfört med 2006. Värdet av årets nytecknade affärer uppgick till 194 mn euro, vilket är samma nivå som 2006.

Nordeaaktien

Under 2007 steg Nordeas aktiekurs med 2,4 procent på Stockholmsbörsen från 105,50 kronor till 108 kronor. Totalavkastningen var 6,4 procent. Nordea nådde därmed målet att vara bland de fem bästa inom gruppen jämförbara europeiska banker. 2007 var Nordea nummer tre, och bäst bland de nordiska bankerna.

Bemyndigande att återköpa och överlåta egna aktier

Årsstämman i april 2007 bemyndigade styrelsen att återköpa egna aktier. Bemyndigandet har inte utnyttjats under året, främst på grund av marknadsoron.

Styrelsen föreslår att årsstämman den 3 april 2008 bemyndigar styrelsen att förvärva upp till 10 procent av samtliga aktier i bolaget för att vid behov kunna anpassa bolagets kapitalstruktur och använda återköpta aktier som likvid vid eller finansiering av förvärv. Återköpen ska ske på en börs där bolagets aktier är noterade, eller genom ett förvärvserbjudande riktat till bolagets samtliga aktieägare.

Utdelning

Styrelsen föreslår årsstämman en utdelning på 0,50 euro per aktie (0,49), vilket motsvarar en utdelningskvot på 42 % av årets resultat. Detta innebär en ökning med 2 procent. Den föreslagna utdelningen uppgår till sammanlagt 1 297 mn euro.

Första datum för notering exklusive utdelning är 4 april 2008. Avstämningsdag för utdelningen föreslås bli 8 april och utdelningen betalas ut den 15 april.

Vinstandelar och incitamentsprogram

Under 2007 avsattes totalt cirka 80 mn euro till Nordeas incitamentsprogram, det vill säga det ordinarie vinstandelsprogrammet för alla anställda och det långsiktiga incitamentsprogrammet som omfattar 400 ledande befattningshavare.

För 2007 beslutade Nordeas styrelse att skärpa kriterierna för det befintliga vinstandelsprogrammet för alla anställda för att markera den höjda ambitionsnivån. De anställda kan få maximalt 3 000 euro, varav 2 200 euro bestäms av en förutbestämd nivå på avkastningen på eget kapital, och ytterligare 800 euro som baseras på Nordeas relativa prestation jämfört med nordiska jämförbara finansinstitut i fråga om avkastning på eget kapital.

Vinstandelsprogrammet för 2008 har anpassats till Nordeas långsiktiga finansiella mål och kundnöjdhet är också ett nytt kriterium. För 2008 kan de anställda som mest få 3 200 euro, varav 2 000 euro bestäms av en förutbestämd nivå på riskjusterad avkastning, ytterligare 600 euro som bestäms av kundnöjdheten och ytterligare 600 euro som bestäms av Nordeas relativa prestation jämfört med nordiska jämförbara finansinstitut i fråga om avkastning på eget kapital. Om alla prestationskriterier uppnås blir kostnaden för programmet maximalt cirka 100 mn euro.

Årsstämman 2007 beslöt om införande av ett långsiktigt incitamentsprogram, Long Term Incentive Programme (LTIP), som ska ersätta det tidigare incitamentsprogrammet för chefer, Executive Incentive Programme. För att få del av programmet måste deltagarna binda sig för ett visst innehav av Nordeaaktier så att deras intressen och mål sammanfaller med aktieägarnas. Deltagarna tilldelades rättigheter att förvärva matchnings- och prestationsaktier. Dessa kan tidigast lösas in efter två år, under förutsättning att deltagarna fortfarande är anställda och att Nordea uppfyller vissa finansiella mål, nämligen riskjusterat resultat per aktie och totalavkastning jämfört med nordiska och europeiska finanskoncerner.

Styrelsen har beslutat att föreslå att årsstämman 2008 godkänner ett nytt långsiktigt incitamentsprogram (LTIP 2008). Det föreslagna programmet har samma uppbyggnad som LTIP 2007. Mer information finns i ett separat pressmeddelande om förslag till årsstämman 2008.

Avtal med Svensk Kassaservice om nya Nordeakontor i Sverige

I oktober tillkännagav Nordea att man avsåg att teckna avtal med Svensk Kassaservice om att etablera cirka 70 nya kontor på platser där Svensk Kassaservice har verksamhet och där Nordea har många av sina kunder. I slutet av januari blev avtalet klart och från 1 juli 2008 öppnar Nordea 76 nya kontor. 350 anställda från Svensk Kassaservice erbjuds anställning i Nordea. Banken nyrekryterar också ytterligare cirka 100 privatrådgivare.

Nordea får tillbaka pengar från det finska insättningsgarantisystemet

Efter ett beslut i finska riksdagen har Nordea fått en återbetalning från det tidigare insättningsgarantisystemet som upplöstes 1998. Återbetalningen, som uppgår till 120 mn euro, redovisas under Övriga intäkter i resultaträkningen för 2007.

Nordea stärker aktieanalys och corporate finance

Nordeas erbjudanden inom aktieanalys och corporate finance har sammanförts i en nordisk enhet för att bättre kunna möta efterfrågan från stora företag och institutionella kunder. Aktieanalyser för institutionella kunder kommer att göras i egen regi. Analysavtalet med Standard & Poor's har förlängts för Nordeas private banking-kunder.

Årsstämma

Årsstämma kommer att hållas torsdagen den 3 april i Aula Magna vid Stockholms universitet klockan 13.00 (lokal tid). Före årsstämman hålls informationsmöten för aktieägare i Finland och Danmark. Mötena hålls den 5 mars i Helsingfors och den 12 mars i Köpenhamn.

Utsikter 2008

Turbulensen på den internationella kapitalmarknaden som inleddes i somras skapade stor oro på börserna världen över i början av året och har ökat osäkerheten för 2008 väsentligt.

I Norden förväntas BNP-tillväxten avta, men ändå ligga över 2 procent i medeltal. Nordea räknar med inte några större ränteförändringar, utan tror att det genomsnittliga ränteläget kommer att vara relativt stabilt under året. Lägre räntor skulle påverka Nordeas intäktstillväxt negativt.

Tillväxtsatsningarna har givit goda resultat och Nordea fortsätter att investera i tillväxtområdena i Norden och på de nya europeiska marknaderna. Till följd av dessa satsningar förväntas kostnadsbasen öka med 100–120 mn euro under 2008. Dessa initiativ och större löneökningar förväntas leda till en något högre kostnadsökning under 2008, jämfört med 2007.

Om den ekonomiska tillväxten dämpas mer än väntat kommer Nordea att ompröva investeringsnivån.

Nordeas långsiktiga mål, som formulerades 2006, är att fördubbla det riskjusterade resultatet på sju år. Utifrån BNP-prognosen för Norden och ränteläget beräknas det riskjusterade resultatet öka med 5–10 procent under 2008.

Den övergripande kreditkvaliteten är fortsatt god. Nordea har en väldiversifierad kreditportfölj både geografiskt med en i stort sett jämn fördelning mellan de fyra nordiska länderna samt branschmässigt och mellan företags- och privatkunder. Nordea har också tilltro till sin kreditriskexponering på de nya europeiska marknaderna, även om det är sannolikt att det makroekonomiska läget

gradvist kommer att påverka kreditkvaliteten. Detta har beaktats genom gruppvisa reserveringar.

Förändringar av de makroekonomiska utsikterna förväntas påverka kreditläget på sikt. För 2008 räknar Nordea med vissa kreditförluster, då återföringarna av tidigare gjorda reserveringar sannolikt minskar.

Den genomsnittliga schablonskatten för Nordeas verksamhet är cirka 26 procent, baserat på aktuella skatteregler. Den effektiva skattesatsen för 2008 väntas bli 3–5 procentenheter lägre än schablonskatten.

Kvartalsvis utveckling*

	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Jan-dec	Jan-dec
Mn euro	2007	2007	2007	2007	2006	2007	2006
Räntenetto	1 143	1 092	1 043	1 004	1 006	4 282	3 869
Avgifts- och provisionsnetto (not 1)	526	531	548	535	549	2 140	2 074
Nettoresultat av finansiella poster till verkligt värde	314	264	318	291	310	1 187	1 036
Andelar i intresseföretags resultat	12	10	9	10	7	41	68
Övriga rörelseintäkter	27	17	39	33	26	116	119
Summa rörelseintäkter	2 022	1 914	1 957	1 873	1 898	7 766	7 166
Allmänna administrationskostnader (not 2):							
Personalkostnader	-615	-596	-592	-585	-606	-2 388	-2 251
Övriga administrationskostnader	-429	-372	-391	-383	-391	-1 575	-1 485
Avskrivningar av materiella och immateriella tillgångar	-29	-25	-25	-24	-19	-103	-86
Summa rörelsekostnader	-1 073	-993	-1 008	-992	-1 016	-4 066	-3 822
Resultat före kreditförluster	949	921	949	881	882	3 700	3 344
Kreditförluster	6	13	28	13	82	60	257
Nettoresultat vid försäljning av materiella och immateriella tillgångar	3	-2	1	1	2	3	8
Rörelseresultat	958	932	978	895	966	3 763	3 609
Skatt	-194	-171	-162	-194	-90	-721	-655
Periodens resultat	764	761	816	701	876	3 042	2 954
Vinst per aktie (EPS), euro	0,33	0,29	0,31	0,27	0,34	1,20	1,21
EPS, rullande 12 månader till periodens slut, euro	1,20	1,21	1,26	1,23	1,21	1,20	1,21
Not 1 Avgifts- och provisionsnetto	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Jan-dec	Jan-dec
Mn euro	2007	2007	2007	2007	2006	2007	2006
Provisioner från kapitalförvaltning	192	182	196	192	203	762	744
Livförsäkring	74	63	67	66	75	270	233
Courtage	59	65	68	68	54	260	227
Depåttjänster	19	19	20	21	18	79	76
Inlåning	10	9	9	9	9	37	40
Summa sparrelaterade provisioner	354	338	360	356	359	1 408	1 320
Betalningar	111	108	107	108	117	434	442
Kort	89	92	88	73	80	342	296
Summa betalningsprovisioner	200	200	195	181	197	776	738
Utlåning	49	70	71	68	60	258	235
Garantier och dokumentbetalningar	34	35	35	32	31	136	117
Summa låneprovisioner	83	105	106	100	91	394	352
Övriga provisionsintäkter	40	40	39	37	49	156	172
Avgifts- och provisionsintäkter	677	683	700	674	696	2 734	2 582
Livförsäkring	-17	-15	-15	-21	-16	-68	-51
Betalningar	-81	-69	-65	-55	-70	-270	-229
Övriga provisionskostnader	-53	-68	-72	-63	-61	-256	-228
Avgifts- och provisionskostnader	-151	-152	-152	-139	-147	-594	-508
Avgifts- och provisionsnetto	526	531	548	535	549	2 140	2 074
Not 2 Allmänna administrationskostnader	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Jan-dec	Jan-dec
Mn euro	2007	2007	2007	2007	2006	2007	2006
Personal	615	596	592	585	606	2 388	2 251
varav rörliga lönekostnader	63	44	55	57	58	219	188
Informationsteknologi ¹	150	138	126	124	110	538	456
Marknadsföring	35	17	29	23	34	104	104
Porto-, telefon- och kontorskostnader	52	41	51	53	44	197	188
Hyses-, lokal- och fastighetskostnader	96	86	84	85	87	351	338
Övrigt	96	90	101	98	116	385	399
Summa	1 044	968	983	968	997	3 963	3 736

¹ Avser IT-drift, kostnader för tjänster och konsultarvoden. De totala IT-relaterade kostnaderna under 4 kv 2007, inkl personal etc, men exkl IT-nader i försäkringsverksamheten, uppgick till 169 mn euro under kv 4 2007 (kv 4 2006: 166 mn euro) och för 2007 654 mn euro (2006: 628 mn euro).

* För att underlätta jämförelser har två större engångsposter exkluderats. För 2007 återbetalning från det finska insättningsgarantisystemet 120 mn euro och för 2006 realisationsvinsten avseende IMB 199 mn euro, rapporterade under Övriga rörelseintäkter. En komplett resultaträkning inkl dessa poster återfinns på sid 27.

Kundområden										Övrigt				Koncernen		
Mn euro	Nordic Banking		Inst. & International Banking		Övrig kund-verksamhet		Kundområden Summa			Group Corporate Centre		Koncern-funktioner och elimineringar		Nordea-koncernen		Förändr.
	Jan-Dec		Jan-Dec		Jan-Dec		Jan-Dec		Förändr.	Jan-Dec		Jan-Dec		Jan-Dec		
	2007	2006	2007	2006 ¹	2007	2006	2007	2006 ¹		2007	2006	2007	2006	2007 ¹	2006 ¹	
Kundansvariga enheter																
Räntenetto	3 666	3 328	424	304	65	58	4 155	3 690	13	107	119	20	60	4 282	3 869	11
Avgifts- och provisionsnetto	1 772	1 731	257	232	170	159	2 199	2 122	4	-9	-8	-50	-40	2 140	2 074	3
Nettoresultat av finansiella poster till verkligt värde	460	393	178	141	410	420	1 048	954	10	156	100	-17	-18	1 187	1 036	15
Andelar i intresseföretags resultat	25	15	1	30	0	0	26	45	-42	5	18	10	5	41	68	-40
Övriga intäkter	40	79	8	13	12	9	60	101	-41	24	21	32	-3	116	119	-3
Summa rörelseintäkter	5 963	5 546	868	720	657	646	7 488	6 912	8	283	250	-5	4	7 766	7 166	8
Personalkostnader	-1 140	-1 064	-143	-100	-434	-387	-1 717	-1 551	11	-39	-33	-632	-667	-2 388	-2 251	6
Övriga administrationskostnader	-1 836	-1 784	-243	-214	-11	-22	-2 090	-2 020	3	-110	-107	625	642	-1 575	-1 485	6
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-26	-28	-8	-8	-9	-13	-43	-49	-12	0	0	-60	-37	-103	-86	20
Summa rörelsekostnader	-3 002	-2 876	-394	-322	-454	-422	-3 850	-3 620	6	-149	-140	-67	-62	-4 066	-3 822	6
<i>varav allokeringar</i>	<i>-1 442</i>	<i>-1 372</i>	<i>-165</i>	<i>-158</i>	<i>82</i>	<i>69</i>	<i>-1 525</i>	<i>-1 461</i>		<i>-97</i>	<i>-81</i>	<i>1 622</i>	<i>1 542</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	
Kreditförluster	55	276	5	-19	0	0	60	257		0	0	0	0	60	257	
Nettoresultat vid försäljning av materiella och immateriella anläggningstillgångar	0	0	0	0	1	0	1	0		0	0	2	8	3	8	
Rörelseresultat	3 016	2 946	479	379	204	224	3 699	3 549	4	134	110	-70	-50	3 763	3 609	4
Balansräkning, miljarder euro																
Utlåning till allmänheten	207	182	25	17	10	11	242	210	15	0	0			245	214	14
Övriga tillgångar	25	24	9	8	37	36	71	68	4	15	11			144	133	8
Summa tillgångar	232	206	34	25	47	47	313	278	13	15	11			389	347	12
In- och upplåning från allmänheten	110	99	31	20	8	6	149	125	19	0	2			142	126	12
Övriga skulder	115	100	2	4	38	40	155	144	8	15	9			230	206	12
Summa skulder	225	199	33	24	46	46	304	269	13	15	11			372	332	12
Eget kapital	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0			17	15	13
Summa skulder och eget kapital	225	199	33	24	46	46	304	269	13	15	11			389	347	12
Economic capital	7	7	1	1	1	1	9	9	0	0	0			11	10	13
RAROCAR, %	26	25	38	43										24	23	
Övriga uppgifter per segment																
Investeringar, miljoner euro	34	6	9	8	6	19	49	33		0	0			275	224	

¹ För att underlätta jämförelser har två större engångsposter exkluderats. För 2007 återbetalning från det finska insättningsgarantisystemet 120 mn euro och för 2006 realisationsvinsten avseende IMB 199 mn euro, rapporterade under Övriga rörelseintäkter.

Nordic Banking

- **Intäktstillväxt 8 %**
- **Kostnaderna steg 4 %**
- **Tvåsiffrig volymtillväxt på de flesta områden**

Nordic Banking betjänar 6,8 miljoner privatkunder som gått med i fördelsprogram, samt 600 000 aktiva företagskunder. Verksamheten bedrivs via 13 regionbanker på de fyra nordiska marknaderna.

Företagskunder

Affärerna med företagskunder gick fortsatt starkt framåt under 2007. Relationsstrategin bidrog till den tvåsiffriga volymtillväxten inom alla affärsområden. Konkurrenten har varit hård på alla marknader.

Företagskunderna har fortsatt att investera och företagsutlåningen har därför fortsatt att växa kraftigt. Nordea har flyttat fram sina positioner i de högre segmenten på företagskreditmarknaden. Både företagsutlåningen och -inlåningen har bidragit starkt till intäktstillväxten. Utlåningen och inlåningen ökade med 16 respektive 11 procent.

Likviditeten var låg på kapitalmarknaderna under marknadsturbulensen mot slutet av 2007. Tack vare sina starka kundrelationer och sin starka balansräkning kunde Nordea stödja kunderna i det svåra marknadsläget, utan att göra avkall på sin väl avvägda riskhanteringspolicy.

Marginalerna inom företagsutlåning minskade under året, vilket speglade företagets finansiella styrka och den hårda konkurrensen. På de internationella marknaderna ökade företagsmarginalerna under hösten 2007. I Norden har konkurrensen varit hård och marginalerna förblev stabila under hösten. Arbetet för att förbättra företagsmarginalerna går vidare under 2008. Målet är att tillvarata den ökade riskmedvetenheten och möjligheterna till högre marginaler.

Riskhanteringsprodukterna har svarat för en ansevärd del av tillväxten. Liksom under föregående år fortsatte Nordea under 2007 att rekommendera företagskunder att skydda sig mot marknadsrisk med hjälp av riskhanteringsprodukter, med positiva resultat. Ett strategiskt initiativ har inriktat sig på att lansera derivat och andra riskhanteringsprodukter samt rådgivning i riskhantering till en utvidgad grupp företagskunder, inklusive medelstora företag. Detta har varit till stor nytta för kunderna, i synnerhet under marknadsturbulensen.

Privatkunder

Satsningen på att tillvarata potentialen i kundbasen fortsätter att ge resultat: antalet förmånskunder ökade med 7 procent. Omkring en femtedel av de nya förmånskunderna är nya kunder i banken, vilket kan

tillskrivas kundprogrammets fördelar. Förmånskunderna står för större delen av den lönsamma tillväxten.

Affärsaktiviteten förblev hög i privatkundsegmentet under 2007, och alla områden drog nytta av de korsförsäljningsmöjligheter som fördelsprogrammet och rådgivningsmötena erbjuder. De nya rådgivningsmötena bygger på en heltäckande analys av kundens finansiella situation. Det traditionella beroendet av bolån i affärsmodellen har övergått i ett väl diversifierat intäktsflöde på privatsidan.

Bolån förblir ändå ett viktigt element i relationen till kunderna och en inkörsport till kundens övriga affärer. 2007 förvärvade Nordea den norska fastighetsmäklarbyrån PRIVATmegleren AS för att stödja tillväxten i Norge och öka antalet förmånskunder.

Trots tecken på en avmattning på bostadsmarknaderna 2007 fortsatte bolånevolymer att växa kraftigt på alla marknader, och utlåningen ökade med 11 procent till 83 md euro. Mot slutet av 2007 kom volymökningen att kompensera för marginalminskningen, vilket talar för att nedgången i räntenettot från hypotekslån har avstannat. Däremot blev intäkterna från bolån något lägre än året innan på grund av helårseffekten av marginalminskningarna under 2006.

Utlåning med säkerhet växte med 12 procent. En stor del av ökningen kan tillskrivas BoFlex, som lanserades 2006 och gör det möjligt för kunder att belåna sin bostad. Priset är lägre än för andra lån med säkerhet vilket gör BoFlex till en konkurrenskraftig produkt. Marginalerna på andra produkter med säkerhet minskar medan marginalerna på BoFlex är stabila eller ökar.

Utlåning utan säkerhet, det vill säga allmänna konsumtionskrediter, checkkrediter och kortkrediter, fortsätter att växa. Denna produktlinje är en helt integrerad del av Nordeas erbjudande till privatkunder. Kunderna får rådet att låna till förmånliga villkor hos Nordea i stället för att sprida ut sina konsumtionslån. Utlåningen utan säkerhet växte med 11 procent, och marginalerna var något lägre än förra året.

Hushållens inlåning stod för en betydande del av intäktstillväxten 2007. Nordeas strategi är att erbjuda kunderna transaktionskonton kopplade till ett brett urval betalningsverktyg och konkurrenskraftiga sparkonton. Detta ledde till en ökad inlåning med hela 12 procent. Trots en konkurrenskraftig prissättning ökade marginalerna på hushållens inlåning 2007.

Resultatet 2007

Under 2007 ökade Nordic Banking sina intäkter med 8 procent till 5 963 mn euro. I Danmark, Norge och Sverige ökade intäkterna med 6-7 procent, och i Finland med 12 procent. Nordeas starka finansieringsbas i Finland

och de stigande räntenivåerna bidrog starkt till den tvåsiffriga intäktsökningen.

Räntenettot steg med 10 procent till 3 666 mn euro. Den starka volymtillväxten inom utlåning, 14 procent, kompenserade för pressen på marginalerna. Utlåningsmarginalerna minskade från året innan, till följd av en fortsatt konkurrens inom alla segment. Inlåningen växte med 11 procent, och marginalerna ökade under året.

Provisionsnettot steg med 2 procent till 1 772 mn euro, till följd av ökad utlåning och ökade garantiavgifter. Betalningsprovisionerna sjönk medan förvaltat kapital var i stort sett oförändrat.

Nettoresultatet av finansiella poster till verkligt värde ökade med 17 procent till 460 mn euro, och avspeglar en framgångsrik försäljning av kapitalmarknadsprodukter till företagskunder.

Kostnaderna ökade med 4 procent till 3 002 mn euro. Kreditförlusterna var positiva och uppgick till 55 mn euro.

Antalet medarbetare i Nordic Banking ökade med 484 personer under 2007. Det ökade antalet anställda stödde tillväxtstrategin och hänförde sig främst till Growth Plan Sweden, regionbankerna i Norge, samt kundcentren.

Rörelseresultatet ökade med 2 procent till 3 016 mn euro. Riskjusterad avkastning på economic capital (RAROCAR) uppgick till 26 procent (25). Kostnad/intäcksrelationen fortsatte att förbättras och sjönk till 50 procent (52).

Resultatet för fjärde kvartalet 2007

Jämfört med fjärde kvartalet 2006 steg räntenettot med 13 procent till 973 mn euro. Den höga volymökningen kompenserade för de minskade marginalerna. Ökad inlåning drev upp räntenettot. Den minskade genomsnittsmarginalen på konsumtionslån berodde delvis på en förändrad produktmix till följd av en stark tillväxt inom boendekapitalprodukter, men även på en allmänt hård konkurrens.

Provisionsnettot gick ned med 8 procent till 426 mn euro, och intäkterna ökade med 7 procent till 1 549 mn euro. Kostnaderna ökade med 6 procent till 797 mn euro. Kreditförlusterna uppgick till 30 mn euro, efter ökade gruppvisa reserveringar för exponeringar med hög andel lånefinansiering.

Rörelseresultatet gick ner med 6 procent till 722 mn euro. Riskjusterad avkastning på economic capital (RAROCAR) uppgick till 26 procent (25). Kostnad/intäcksrelationen var 51 procent (52).

Fokus 2008

Satsningen på att öka antalet proaktiva kundmöten fortsätter under 2008. Riktade insatser planeras gentemot 300 000 förmånskunder som kvalificerar sig för ett särskilt servicepaket. Tanken är att agera ännu mer proaktivt gentemot dessa kunder, så att de får rätt nivå av specialistrådgivning och ett bättre erbjudande.

2008 finns betydande tillväxtmöjligheter bland små företagskunder. Tanken är att avsätta en särskild säljstyrka som kan hantera produkter för såväl privatkunder som företagskunder.

Satsningen på att expandera distributionen av riskhanteringsprodukter till medelstora företagskunder fortsätter. Nordea har infört de nya reglerna om investerarskydd, MiFID, och har i samband med detta stärkt sina investeringstjänster bland annat genom att utveckla nya alternativ för korta placeringar.

Arbetet för att göra kontoren till en mer effektiv distributionskanal fortsätter under 2008. En stor uppgift blir att frigöra resurser genom fortsatt harmonisering och förenkling av processer.

Satsningen på att utöka säljstyrkan i Sverige fortsätter. 76 nya kontor kommer att öppnas efter avtalet med Svensk Kassaservice. Distributionskapaciteten väntas stiga till lämplig nivå under 2008.

Nordic Banking, rörelseresultat per marknad

Miljoner euro	Summa		Nordic Banking Danmark		Nordic Banking Finland		Nordic Banking Norge		Nordic Banking Sverige		Nordiska funktioner	
	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006
Räntenetto	3 666	3 328	1 036	956	1 065	927	544	511	984	900	37	34
Avgifts- och provisionsnetto	1 772	1 731	489	511	509	464	170	166	604	600	0	-10
Nettoresultat av finansiella poster till verkligt värde	460	393	155	125	111	98	80	74	114	95	0	1
Resultatandelar	25	15	25	15	0	0	0	0	0	0	0	0
Övriga rörelseintäkter	40	79	2	9	11	28	7	4	15	5	5	33
Summa intäkter inkl. allokeringar	5 963	5 546	1 707	1 616	1 696	1 517	801	755	1 717	1 600	42	58
Personalkostnader	-1 140	-1 064	-360	-341	-292	-283	-163	-149	-300	-279	-25	-12
Övriga kostnader	-1 836	-1 784	-462	-433	-455	-439	-283	-279	-632	-634	-4	1
Avskrivningar, etc.	-26	-28	-2	-9	-2	0	-4	-6	-8	-8	-10	-5
Kostnader inkl. allokeringar	-3 002	-2 876	-824	-783	-749	-722	-450	-434	-940	-921	-39	-16
Resultat före kreditförluster	2 961	2 670	883	833	947	795	351	321	777	679	3	42
Kreditförluster	55	276	1	153	60	28	7	103	-26	-1	13	-7
Rörelseresultat	3 016	2 946	884	986	1 007	823	358	424	751	678	16	35
Kostnad/intäktsrelation, %	50	52	48	48	44	48	56	57	55	58		
RAROCAR, %	26	25	27	26	38	33	18	19	24	23		
Övrig information, miljarder euro												
Utlåning	207,2	182,1	62,7	54,5	47,5	42,4	37,2	30,4	59,8	54,8		
Inlåning	110,1	99,3	31,6	28,1	30,4	26,4	18,8	16,6	29,3	28,1		
Economic capital	7,3	6,7	2,2	2,0	1,9	1,6	1,3	1,1	2,0	2,0		

Nordic Bankings ut- och inlåningsmarginaler

Utlåningsmarginaler, %	kv4	kv3	kv4	Inlåningsmarginaler, %	kv4	kv3	kv4
	2007	2007	2006		2007	2007	2006
Till företag	0,86	0,88	0,93	Från företag	0,99	0,98	0,92
Till privatkunder				Från privatkunder	1,83	1,82	1,72
- Hypotekslån	0,51	0,52	0,57				
- Konsumtionslån	3,04	3,17	3,29				

Nordic Bankings nyckeltal per kvartal

Miljoner euro	Helår	kv4	kv3	kv2	kv1	kv4
	2007	2007	2007	2007	2007	2006
Summa rörelseintäkter	5 963	1 549	1 489	1 507	1 418	1 441
Summa rörelsekostnader	-3 002	-797	-728	-747	-730	-755
Kreditförluster	55	-30	10	41	34	85
Rörelseresultat	3 016	722	771	801	722	771
RAROCAR, %	26	26	27	29	27	25
Kostnad/intäktsrelation, %	50	51	49	50	51	52
Kundbas: summa privatkunder, miljoner	8,8	8,8	8,8	8,8	8,8	8,8
varav kunder i fördelsprogram, miljoner	6,8	6,8	7,4	7,4	7,4	7,4
företagskunder, miljoner	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6
Antal anställda (omräknat till heltidstjänster)	16 580	16 580	16 609	16 367	15 966	16 124

Institutional & International Banking

- **Intäkterna upp 12 procent på jämförbar basis**
- **Hög kundaktivitet, men andra halvårets finansoro påverkade**
- **40 nya kontor i Polen**

Institutional & International Banking har det globala kundansvaret för finansinstitut samt shipping-, offshore- och oljebolag. Vidare ingår Nordeas bankverksamhet i Polen, Baltikum och Ryssland i Institutional & International Banking. Nordea har ett komplett utbud av banktjänster på dessa marknader.

Affärsutveckling

2007 blev ett utmanande år för Financial Institutions Divisions kunder, när den amerikanska subprime-lånekrisen försatte de globala finansmarknaderna i gungning. FID:s mer tradingintensiva kundsegment, som mäklarhus och hedgefonder, förblev aktiva, medan institutionella investerare valde att avvakta något. Trots det förblev ett antal kunder mycket aktiva. Storebrands förvärv av SPP Liv från Handelsbanken blev ett av de största förvärv som någonsin gjorts av ett nordiskt finansinstitut, och Nordea spelade en central roll för att trygga finansieringen för Storebrands räkning.

Alternativa investeringar har blivit allt mer efterfrågade under året, däribland placeringar med absolut avkastning som hedgefonder och investeringar i fastigheter eller infrastruktur. Nordea har dragit nytta av sin produkt- och branschkunskap för att tillgodose kundernas behov, vilket visas av antalet komplexa transaktioner och andra avancerade strukturer som sålts under året.

Aktivitetsnivån förblev hög under året, i synnerhet inom offshore- och oljesektorn. Tack vare sina starka relationer med ledande företag och sin starka balansräkning och placeringskapacitet kunde Nordea genomföra en rad omfattande lånetransaktioner. Förutom att låna ut pengar på sedvanligt sätt siktar Nordea även på att vara en ledande leverantör av kärnprodukter till shipping-, offshore- och oljeindustrin. Som ett exempel på detta ledde Capital Markets Products-divisionen ett stort antal obligationstransaktioner för offshore- och shippingföretag.

Shipping, Oil Services and International Division bekräftade 2007 sin position som främsta leverantör av finanstjänster till den internationella shipping-, offshore- och oljeindustrin. Detta bekräftades bland annat i november 2007 när Nordea tilldelades utmärkelsen "Best Provider of Syndicated Loans for the Shipping Industry" av Lloyd's Shipping Economist.

Framstegen i Polen och Baltikum fortsatte under hela 2007. Nordea har ända från början valt en försiktig kreditpolicy i Baltikum, och har därför kunnat expandera i regionen med oförändrad kreditkvalitet. Utlåningen ökade med 77 procent jämfört med 2006, och bolånen med 70 procent. Antalet förmånskunder steg med 74 procent under året.

Under fjärde kvartalet avtog ökningstakten på årsbasis något i Baltikum, från 74 procent mot slutet av september till 58 procent under sista kvartalet. I Lettland uppgick tillväxttakten under fjärde kvartalet till 48 procent, att jämföra med 91 procent under perioden fram till slutet av september.

Arbetet med att bygga ut New European Markets kontorsnät intensifierades ytterligare under året. Mest märktes detta i Polen. Där öppnades 40 nya kontor 2007, de flesta mot slutet av året, och expansionen väntas fortsätta under 2008. I Baltikum öppnades tolv nya kontor. Under 2008 väntas expansionen i Baltikum avta. Den nya säljstyrkan ska främst inrikta sig på privatkunder och små och medelstora företag. I Polen centraliserades back office-funktionerna för att bana väg för en snabbare organisk tillväxt.

Affärsaktiviteten var hög i Ryssland under 2007. Orgresbank värvade ett antal nordiska företag samt ett antal stora ryska företag som kunder, utöver sin befintliga bas som domineras av medelstora företagskunder. Arbetet för att bygga upp privatkundsverksamheten fortsatte. Utlåningsvolymerna i Ryssland var nästan fyra gånger högre i slutet av 2007 än Orgresbanks volymer i slutet av 2006. Orgresbanks utlåning uppgick till 1,6 md euro.

Resultatet 2007

Affärsaktiviteten inom IIB var hög under 2007, och alla divisioner noterade en stabil tillväxt.

Finansoron märktes i vissa kundsegment inom Financial Institutions Division, medan de övriga divisionerna berördes mindre. Årets intäkter uppgick till 868 mn euro, en ökning med 12 procent exklusive Orgresbank i Ryssland. Orgresbank konsoliderades från och med andra kvartalet, och banken bidrog med intäkter på 63 mn euro.

Räntenettot steg med 21 procent jämfört med föregående år, exklusive Ryssland, till följd av kraftigt ökad utlåning och inlåning. Utlåningen ökade med 35 procent jämfört med året innan, och inlåningen med 52 procent. Årets provisionsintäkter uppgick till 257 mn euro, en ökning med 8 procent jämfört med året innan. Kundaktiviteten förblev hög under hela året. Nettoresultat av finansiella poster till verkligt värde steg

med 26 procent jämfört med 2006, tack vare starka resultat från alla områden.

Kostnaderna uppgick till 394 mn euro, en ökning med 10 procent exklusive Orgresbank. Ökningen kan främst tillskrivas ett större antal heltidsanställda och högre rörliga löner, men även investeringar inom New European Markets. Antalet heltidsanställda uppgick vid årsskiftet till cirka 4 200 personer. Personalstyrkan ökade under 2007 med cirka 1 800 heltidsanställda, främst inom New European Markets.

Resultatet före kreditförluster uppgick till 474 mn euro, en ökning med 13 procent jämfört med 2006 till följd av högre affärsvolym. Rörelseresultatet ökade med 20 procent. Ökningen kan delvis tillskrivas positiva kreditförluster, netto, bland annat till följd av återföringar i transfereringsriskreserven.

Rörelseresultatet tyngdes av en ökad gruppvis reservering för Baltikum. Orgresbank bidrog med ett rörelseresultat på 25 mn euro, efter ett starkt fjärde kvartal.

RAROCAR uppgick till 38 procent 2007, och kostnad/intäktsrelationen till 45 procent.

Resultatet för fjärde kvartalet 2007

Affärerna utvecklades stabilt i alla divisioner under perioden, trots oron på finansmarknaderna som påverkade Financial Institutions Division. New European Markets fortsatte sin positiva utveckling under fjärde kvartalet 2007, med draghjälp från det utökade kontorsnätet. Shipping- och offshoremarknaderna var generellt starka, även om volatiliteten ökade i tanker- och bulksektorn. Till följd av oron på finansmarknaderna har utlåningsmarginalerna inom shipping ökat och finansieringsvillkoren stramats åt.

Under fjärde kvartalet ökade intäkterna med 11 procent och resultatet före kreditförluster med 12 procent, exklusive Orgresbank, jämfört med fjärde kvartalet 2006.

Fokus 2008

Fokus 2008 blir på att introducera Nordeas breda urval av produkter och tjänster till fler finansinstitut och shippingkunder, och utnyttja de starka relationerna till de befintliga kunderna. Inom New European Markets blir tonvikten på att bygga ut kontorsnätet i Polen och utveckla verksamheten i Ryssland.

Institutional & International Bankings rörelseresultat fördelat på huvudområden

	Summa		Financial Institutions		Shipping, Oil services & International		New European Markets		varav Ryssland		Övrigt	
	2007	2006 ¹	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006
Miljoner euro												
Räntenetto	424	304	65	50	170	155	168	77	56	-	21	22
Avgifts- och provisionsnetto	257	232	136	119	54	45	57	32	7	-	10	36
Nettoresultat av finansiella poster till verkligt värde	178	141	138	133	13	17	26	14	-1	-	1	-23
Resultatandelar	1	30	0	0	0	0	0	0	0	-	1	30
Övriga rörelseintäkter	8	13	0	9	0	3	4	2	1	-	4	-1
Summa intäkter inkl. allokeringar	868	720	339	311	237	220	255	125	63	-	37	64
Personalkostnader	-143	-100	-31	-30	-37	-32	-72	-34	-26	-	-3	-4
Övriga kostnader	-243	-214	-143	-140	-13	-11	-67	-40	-12	-	-20	-23
Avskrivningar, etc.	-8	-8	0	0	0	-2	-7	-7	-1	-	-1	1
Kostnader inkl. allokeringar	-394	-322	-174	-170	-50	-45	-146	-81	-39	-	-24	-26
Resultat före kreditförluster	474	398	165	141	187	175	109	44	24	-	13	38
Kreditförluster	5	-19	0	0	2	3	-1	-5	1	-	4	-17
Nettoresultat vid försäljning av materiella och immateriella anläggningstillgångar	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0
Rörelseresultat	479	379	165	141	189	178	108	39	25	-	17	21
Kostnad/intäcksrelation, %	45	45	51	55	21	20	57	65	62			
RAROCAR, %	38	43	64	54	38	43	23	19	19			
Övrig information, miljarder euro												
Utlåning	24,6	17,0	1,9	1,5	11,1	9,4	9,8	4,6	1,6	0,0	1,8	1,5
Inlåning	30,9	20,0	20,3	13,0	6,7	4,5	3,7	2,3	0,6	0,0	0,1	0,1
Economic capital	1,0	0,6	0,2	0,2	0,4	0,3	0,4	0,2	0,1	0,0	0,0	0,0

¹ Av jämförelseskäl exklusive den vinst från försäljningen av IMB på 199 mn euro som under 2006 redovisades som Övriga intäkter.

Jämförelsetal och nyckeltal har räknats om på motsvarande sätt.

Utlånings - och inlåningsmarginaler inom New European Markets

	kv4	kv3	kv4		kv4	kv3	kv4
Utlåningsmarginaler, %	2007	2007	2006	Inlåningsmarginaler, %	2007	2007	2006
Till företag	1,08	1,07	0,93	Från företag	1,52	1,43	1,06
Till privatkunder	1,20	1,28	1,29	Från privatkunder	1,47	1,63	1,34

IIB:s nyckeltal per kvartal

	Helår	kv4	kv3	kv2	kv1	kv4
Miljoner euro	2007	2007	2007	2007	2007	2006
Summa rörelseintäkter	868	233	215	233	187	186
Summa rörelsekostnader	-394	-111	-100	-101	-82	-86
Kreditförluster	5	36	3	-13	-21	-3
Rörelseresultat	479	158	118	119	84	97
RAROCAR, %	38	33	37	42	47	45
Kostnad/intäcksrelation, %	45	48	47	43	44	46
Antal anställda (omräknat till heltidstjänster)	4 194	4 194	3 858	3 639	2 446	2 392

Övrig kundverksamhet

Den kundverksamhet som inte ingår i Nordic Banking eller Institutional & International Banking rapporteras under Övrig kundverksamhet, tillsammans med resultat som inte har allokerats till något av kundområdena. Hit hör International Private Banking & Funds, kundverksamheten inom Life, samt Övrigt.

International Private Banking & Funds

International Private Banking & Funds (IPB&F) ansvarar för koncernens rådgivning till förmögna privatpersoner bosatta utanför Nordeas hemmamarknader. Det är också koncernens plattform för fonddistribution i Europa. Nordeas fonder har marknadsföringstillstånd i 16 europeiska länder.

Affärsutveckling och resultat 2007

Trots det svåra marknadsläget lyckades International Private Banking bibehålla ett nettoinflöde under hela 2007. Nettoinflödet uppgick till 0,6 md euro. Förvaltad kapital uppgick till 9,6 md euro, en ökning med 4 procent från 2006.

Det starka inflödet beror bland annat på mer innovativa produkter och rådgivningstjänster, i kombination med ett ökat säljfokus och samarbete med Nordic Private Banking.

Inom European Fund Distribution fortsatte arbetet med att diversifiera produkterna. Resultatet blev ett inflöde i non-value-fonderna, som uppvägde utflödet från North American Value Fund och European Value Fund. Förvaltad kapital uppgick vid årsskiftet till 3,6 md euro, varav 38 procent inom non-value-fonder. Största enskilda fond var Nordic Equity Fund.

Under 2007 inleddes införandet av One Global Platform för fonderna. I framtiden ska de flesta av Nordeas nya fonder registreras på denna plattform i Luxemburg.

Det kombinerade resultatet för IPB&F steg med 4 procent jämfört med 2006 och uppgick till 101 mn euro. Intäkterna och produktresultatet för IPB&F ingår i intäkterna och resultatet för Asset Management.

Fokus 2008

Fokus 2008 blir på att säkra tillväxten i Private Banking, bland annat genom att öppna en rysk avdelning i samarbete med Orgresbank i Ryssland. Arbetet med att införa One Global Platform fortsätter under 2008.

Life

Kundverksamheten Life omfattar livförsäkringsrörelsen utanför Nordea Banks eget distributionsnät. Här ingår försäljning till nordiska kunder genom Lifes egna försäljare, mäklare och agenter. Lifes kundverksamhet omfattar också den polska livförsäkringsrörelsen.

Affärsutveckling och resultat 2007

Under 2007 anställde Life 30 nya företagsrådgivare i Norden. Säljkanalen är väl etablerad i Danmark och Norge, och är under utveckling i Sverige och Finland.

Det polska livbolagets premieintäkter steg med 57 procent, tack vare en hög försäljning, främst i direktkanalen men även inom bancassurance. Nordea PTE, det förvärvade pelare II-bolaget, utökade sin kundstock med 50 000 netto under 2007.

Lifes kundverksamhet redovisade en rörelseintäkt på 358 mn euro 2007, en ökning med 14 procent från 2006, tack vare nya affärer. Rörelseresultatet steg med 34 procent och uppgick till 177 mn euro, på grund av en strikt kostnadskontroll och aktiv riskhantering. Resultatet från Lifes kundverksamhet ingår i resultatet för Life & Pensions, del av Asset Management and Life.

Fokus 2008 blir på att utveckla de outnyttjade säljkanalerna inom Life & Pensions och vidareutveckla den polska liv- och pensionsverksamheten.

Övrigt

Kundverksamheten Övrigt utgörs främst av Markets resultat, som inte allokeras till Nordic Banking eller Institutional & International Banking. Markets produktresultat presenteras på sidan 24.

Övrig kundverksamhet

Miljoner euro	Summa		Life		Int. Private Banking & Funds		Övrigt	
	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006
Räntenetto	65	58	0	0	44	39	21	19
Avgifts- och provisionsnetto	170	159	75	45	113	111	-18	3
Nettoresultat av finansiella poster till verkligt värde	410	420	283	261	15	23	112	136
Resultatandelar	0	0	0	0	0	0	0	0
Övriga rörelseintäkter	12	9	0	8	11	0	1	1
Summa rörelseintäkter	657	646	358	314	183	173	116	159
Personalkostnader	-434	-387	-103	-96	-55	-50	-276	-241
Övriga kostnader	-11	-22	-74	-77	-23	-23	86	78
Avskrivningar	-9	-13	-4	-9	-5	-3	0	-1
Summa rörelsekostnader	-454	-422	-181	-182	-83	-76	-190	-164
Kreditförluster	0	0	0	0	0	0	0	0
Nettoresultat vid försäljning av materiella och immateriella anläggningstillgångar	1	0	0	0	1	0	0	0
Rörelseresultat	204	224	177	132	101	97	-74	-5
Balansräkning, miljarder euro								
Utlåning till allmänheten	10	11	1	1	2	2	7	8
Övriga tillgångar	37	36	35	34	2	2	0	0
Summa tillgångar	47	47	36	35	4	4	7	8
In- och upplåning från allmänheten	8	6	3	1	3	3	2	2
Övriga skulder	38	40	32	33	1	1	5	6
Summa skulder	46	46	35	34	4	4	7	8
Economic capital	1	1	1	1	0	0	0	0

Group Corporate Centre

- **Nordea har tjänat på väl avvägd likviditetshantering och låga investeringsrisker**
- **Finansieringsverksamheten fortsatte normalt under fjärde kvartalet**
- **Marknaden för säkerställda obligationer i Sverige och Danmark motstod turbulensen**
- **Stor värdeökning i OMX-innehavet**

I Group Corporate Centre ingår koncernens finans-, redovisnings-, planerings- och kontrollverksamhet, kapitalförvaltning, förvaltning av tillgångar och skulder samt Group Treasury. I det sistnämnda ingår koncernens finansiering och positioner på finansmarknaden (exklusive investeringar inom livförsäkringsrörelsen).

Affärsutveckling

Efter ett positivt första halvår 2007 vände finansmarknaderna nedåt under sommaren. Oro för den amerikanska bostadsmarknaden ledde till ökade kreditmarginaler, vilket påverkade de globala kreditmarknaderna.

Under denna turbulenta period har Nordea haft nytta av sin väl avvägda likviditetshantering och låga investeringsrisk.

Med stöd av sitt goda renommé och sin väl diversifierade och starka finansieringsbas har Nordea kunnat bedriva sin kort- och långsiktiga finansieringsverksamhet utan störningar, endast påverkad av bankernas allmänt ökade upplåningsmarginaler.

Vad gäller den långfristiga upplåningen har Nordea fördelen av att ha två av de fem största marknaderna för säkerställda obligationer som sina nordiska hemmamarknader.

Trots oron på de globala kreditmarknaderna har bolånemarknaderna i Norden fungerat normalt under perioden. Nordea emitterade under perioden hypoteksobligationer i Danmark och Sverige till ett

värde av 13 md euro. Det visar återigen på värdet av att ha en stor hemmamarknad i oroliga tider.

De internationella kreditmarknaderna och marknaderna för säkerställda obligationer har inte fungerat som normalt under hösten. Osäkra värderingar ledde till att primärmarknaden tidvis låg mer eller mindre nere. I november lyckades dock Nordea, som enda svenska emittent, ge ut en 3-årig säkerställd obligation på den europeiska marknaden. Den fick ett positivt mottagande och över 90 investerare valde att delta.

Vad gäller investeringsrisker gynnades Nordea av en försiktig strategi, utan investeringar i obligationer med kopplingar till amerikanska bolån eller i CDO/CLO-strukturer.

Per den 31 december uppgick prisrisken i Group Treasurys räntepositioner, beräknad som VaR, till 30 mn euro, att jämföra med 8 mn euro i slutet av december 2006. Den aktierelaterade risken, mätt som VaR, uppgick till 32 mn euro, oförändrat jämfört med slutet av december 2006.

Den strukturella ränterisken (SIIR) uppgick till 235 mn euro, under antagande om att marknadsräntorna stiger med 1 procentenhet, och negativa 267 mn euro om de sjunker med 1 procentenhet.

Resultatet 2007

Rörelseintäkterna 2007 uppgick till 283 mn euro, en ökning med 13 procent från 2006, inklusive värdeökningen i OMX-innehavet som ingår med 90 mn euro. Rörelseresultatet uppgick till 134 mn euro, att jämföra med 110 mn euro 2006. Positiva intäkter genererades från de flesta delar av upplånings- och investeringsverksamheten.

Dessutom bidrog de stigande korträntorna till en ökning av kapitalavkastningen. Den uppgick till 5,12 procent, väl över de 3,98 procent som noterades 2006.

Resultatet för fjärde kvartalet 2007

Rörelseintäkterna uppgick under fjärde kvartalet till 39 mn euro. Periodens kapitalavkastning uppgick till 1,08 procent, att jämföra med 1,17 procent under fjärde kvartalet 2006.

Nyckeltal per kvartal - Group Corporate Centre

	Helår	kv4	kv3	kv2	kv1	Helår	kv4
Miljoner euro	2007	2007	2007	2007	2007	2006	2006
Räntenetto	107	30	32	21	24	119	37
Avgifts- och provisionsnetto	-9	-2	-2	-3	-2	-8	-2
Nettoreultat av finansiella poster till verkligt värde	156	10	81	24	41	100	45
Resultatandelar	5	0	1	0	4	18	-1
Övriga rörelseintäkter	24	1	3	18	2	21	16
Summa rörelseintäkter	283	39	115	60	69	250	95
Summa rörelsekostnader	-149	-40	-34	-38	-37	-140	-40
Rörelseresultat	134	-1	81	22	32	110	55
Antal anställda (omräknat till heltidstjänster)	232	232	238	234	238	230	230

Resultat i produktdimensionen

Segmentrapporteringen blir ännu mer detaljerad från och med 2008.

Asset Management & Life

- **Asset Managements intäkter och produktresultat upp 4 %**
- **Life & Pensions produktresultat upp 13 %**
- **Stark ökning i Private Bankings förvaltade kapital**
- **Nettoutflöde från fonder till sparkonton**

Asset Management & Life (Savings Products & Asset Management i den nya verksamhetsmodellen) ansvarar för koncernens verksamhet inom institutionell kapitalförvaltning, liv- och pensionsförsäkringar, fonder, private banking, samt marknaden för sparprodukter generellt.

Affärsutveckling

Förvalt kapital uppgick vid årsskiftet till 157,1 md euro, en minskning med 1,0 md euro från förra årsskiftet. Minskningen berodde på ett nettoutflöde på totalt 2,4 md euro, medan utvecklingen på finansmarknaderna drev upp det förvaltade kapitalet. Volatiliteten på finansmarknaderna under andra halvåret 2007 dämpade dock den positiva effekten av marknadsuppgången markant.

Även om Nordeas privatkunder ökade sitt sparande kraftigt under 2007 blev det ett nettoutflöde från retailfonderna på 2,7 md euro. Delvis berodde detta på att kunderna flyttade sina pengar från fonder till sparkonton på grund av stigande räntor, samt på de konkurrenskraftiga räntorna på Nordeas sparkonton och de instabila finansmarknaderna.

Trots ogynnsamma finansmarknader under andra halvåret 2007 stabiliserades förvaltningsresultatet mot slutet av året. 70 procent av portföljgrupperna överträffade sina jämförelseindex 2007.

Nordeas strategi är att kontinuerligt erbjuda kunderna nya värdeskapande produkter. 2007 introducerades 19 nya fonder, varav sex för gränsöverskridande försäljning. De mottogs positivt av kunderna och gav ett inflöde på 0,4 md euro. Förvalt kapital från institutionella kunder sjönk till 24,9 md euro, en nedgång med 5 procent från slutet av 2006.

Under 2007 inleddes införandet av One Global Platform för fonderna. I framtiden ska de flesta av Nordeas nya fonder registreras på denna plattform i Luxemburg. European Fund Distribution redovisade ett nettoutflöde på 1,8 md euro, på grund av utflöden från valuefonderna North American och European. Non-value-fonderna redovisade ett nettoinflöde 2007.

Private Banking gick fortsatt starkt framåt under 2007, med ett nettoinflöde på 4,3 md euro. Nordic Private Banking växte markant 2007, med cirka 150 nya medarbetare netto, och 13 000 nya kunder, en ökning med 16 procent från året innan.

Avskaffandet av kapitalpensionen och flytträtten i Sverige i början av året ledde till markant lägre premieintäkter, eftersom kapitalpensionerna stod för en ansevärd del av den svenska verksamheten. Flytträtten väntas dock bli återinförd 2008. Nedgången i Sverige uppvägdes av den starka utvecklingen i Polen, Norge och Danmark. På företagssidan steg premierna med 35 procent 2007. Tillväxten var extra hög i Danmark och Norge. Företagspremierna står för cirka 44 procent av de totala premierna. 31 000 nya tjänstepensionsförsäkringar tecknades 2007. I Polen ökade premierna med 34 procent. Totalt uppgick premierna till 3 780 mn euro, oförändrat jämfört med 2006. Nordea bibehöll positionen som den största nordiska liv- och pensionsaktören räknat i bruttopremieintäkter.

Trots volatila aktiemarknader och allmänt stigande räntor uppgick avkastningen för hela året till 3,6 procent, tack vare en balanserad tillgångsmix. De finansiella reserverna gick ned med bara 46 mn euro jämfört med året innan, och uppgick till 2 231 mn euro, eller 10 procent av avsättningarna i livförsäkringsrörelsen. Nordea har en tillfredställande nivå på sina reserver på alla marknader.

Resultatet 2007

Asset Managements intäkter uppgick till 761 mn euro, en ökning med 4 procent jämfört med året innan. Intäktsökningen dämpades av lägre förvalt kapital. Produktresultatet var 380 mn euro, en ökning med 4 procent från 2006.

Life & Pensions redovisade sitt högsta produktresultat någonsin: 274 mn euro, en ökning med 13 procent jämfört med 2006.

Market Consistent Embedded Value, MCEV, den metod som Nordea använder för att mäta värdeskapandet i livförsäkringsrörelsen, var 3 189 mn euro i slutet av 2007, att jämföra med 2 873 mn euro i slutet av 2006. Värdet av nyförsäljningen uppgick till 194 mn euro, till följd av goda premieintäkter.

Resultatet för fjärde kvartalet 2007

Förvalt kapital sjönk med 5,8 md euro under fjärde kvartalet 2007. Detta berodde framför allt på sjunkande marknadsvärden efter börsnedgången i november, men även på ett nettoutflöde på 1,7 md euro.

Asset Managements intäkter uppgick till 193 mn euro, en minskning med 8 procent jämfört med året innan. Produktresultatet var 94 mn euro. Lägre resultat- och

transaktionsrelaterade intäkter minskade intäkterna och produktresultatet.

Fjärde kvartalet 2007 blev det bästa någonsin för Life & Pensions, med ett produktresultat på 91 mn euro, en ökning med 23 procent jämfört med samma period 2006. Ökningen var ett resultat av strikt kostnadskontroll och aktiv riskhantering.

Fokus 2008

Satsningen på att expandera Private Bankings verksamhet går vidare. Planen är att både attrahera nya Nordeakunder och flytta befintliga kunder till Private Banking. Fokus blir också på att stärka sparerbjudandet till privatkunder, att optimera den interna och externa kapitalförvaltningen, införa One Global Platform och vidareutveckla säljkanalerna inom Life & Pensions.

Volym och inflöden - Asset Management

Miljarder euro	kv4 2007	kv4 Inflöde	2007 Inflöde	2006 Inflöde	kv3 2007	kv2 2007	kv1 2007	kv4 2006
Nordiska retailfonder	34,4	-1,2	-2,7	-4,1	36,7	37,8	37,0	37,2
European Fund Distribution	3,6	-0,5	-1,8	-1,6	4,5	5,4	5,8	5,7
Private Banking								
Nordic Private Banking	45,7	1,0	3,7	5,7	46,1	46,8	44,7	42,3
International Private Banking	9,6	0,2	0,6	-0,1	9,8	9,8	9,5	9,2
Institutionella kunder	24,9	-1,4	-2,5	3,2	26,9	26,3	27,5	26,1
Life & Pensions	38,8	0,2	0,3	1,0	38,9	38,8	38,2	37,6
Summa	157,1	-1,7	-2,4	4,1	162,9	164,9	162,7	158,1

Nyckeltal per kvartal – Asset Management

Miljoner euro	Helår 2007	kv4 2007	kv3 2007	kv2 2007	kv1 2007	Helår 2006	kv4 2006
Räntenetto	51	14	12	12	13	47	12
Avgifts- och provisionsnetto	688	176	162	177	173	643	187
Nettoresultat av finansiella poster till verkligt värde	15	3	3	6	3	25	6
Resultatandelar	0	0	0	0	0	0	0
Övriga rörelseintäkter	7	0	0	3	4	14	5
Summa intäkter	761	193	177	198	193	729	210
Personalkostnader	-147	-35	-37	-38	-37	-142	-40
Övriga kostnader	-82	-25	-19	-19	-19	-80	-21
Avskrivningar	-5	-2	-1	-1	-1	-2	0
Rörelsekostnader	-234	-62	-57	-58	-57	-224	-61
Beräknade distributionskostnader i Nordic Banking	-147	-37	-37	-37	-36	-140	-36
Produktresultat	380	94	83	103	100	365	113
<i>varav intäkter inom Nordic Banking</i>	344	84	85	88	87	323	90
Marginaler¹							
Intäktsmarginaler (punkter)	70	73	65	72	71	71	79
Rörelsekostnadsmarginal (punkter)	-21	-23	-21	-21	-21	-22	-23
Distributionskostnadsmarginal (punkter)	-14	-14	-14	-13	-13	-14	-14
Resultatmarginal (punkter)	35	36	30	37	36	35	43
Kostnad/intäktsrelation, %	50	51	53	48	48	50	46
Economic capital	143	143	143	157	158	179	179
Kapital under förvaltning, miljarder euro	157	157	163	165	163	158	158
Antal anställda (omräknat till heltidstjänster)	855	855	853	858	879	940	897

¹ Marginalerna på årsbasis har beräknats på basen av genomsnittligt förvaltad kapital för Asset Management, exklusive Nordic Private Banking.

Nyckeltal per kvartal - Life

Miljoner euro	Helår 2007	kv4 2007	kv3 2007	kv2 2007	kv1 2007	Helår 2006	
Resultatdrivande poster							
Traditionell livförsäkring:							
Avgifter/vinstdelning	173	59	39	38	37	152	47
Bidrag från kostnadsresultat	-3	-1	0	-1	-1	-9	-4
Bidrag från riskresultat	30	11	7	7	5	28	9
Avkastning på eget kapital/övrigt resultat	29	12	-1	12	6	37	15
Resultat traditionell livförsäkring	229	81	45	56	47	208	67
Resultat fondförsäkring	62	14	17	15	16	52	12
Beräknade distributionskostnader i Nordic Banking	-17	-4	-4	-4	-5	-17	-5
Summa produktresultat	274	91	58	67	58	243	74
varav intäkter inom Nordic Banking	124	33	28	31	32	139	37
Nyckeltal							
Premieintäkter (f.e.r.)	3 780	1 038	905	816	1 021	3 768	1 112
varav från traditionell livförsäkring	2 208	646	498	459	605	2 197	601
varav från fondförsäkring	1 572	392	407	357	416	1 572	511
Summa rörelsekostnader	175	51	42	42	40	174	53
Placeringstillgångar:							
Obligationer	15 799	15 799	15 994	15 572	15 756	15 642	
Aktier	4 772	4 772	4 855	5 070	4 938	4 843	
Alternativa placeringar	2 788	2 788	2 700	2 555	2 395	2 345	2 345
Fastigheter	3 178	3 178	3 094	3 014	2 991	3 017	
Fondförsäkring	7 349	7 349	7 498	7 398	6 967	6 683	6 683
Summa placeringstillgångar	33 885	33 885	34 141	33 609	33 047	32 530	32 530
Kapitalavkastning, %	3,6	0,4	1,3	0,8	1,0	4,7	2,3
Försäkringstekniska avsättningar	32 118	32 118	32 442	32 041	31 406	30 765	30 765
varav finansiella reserver	2 231	2 231	2 451	2 503	2 337	2 277	2 277
Economic capital	1 136	1 136	1 121	1 157	1 110	1 035	1 035
Antal anställda (omräknat till heltidstjänster)	1 252	1 252	1 258	1 210	1 197	1 176	1 176

Markets

- **Intäkter upp 13 % trots utmanande marknadsläge**
- **Produktresultat upp 14 %**
- **Ökad försäljning till företagskunderna**

Markets noterade hög aktivitet i alla kundsegment under hela året. Dock, även om samtliga kundsegment var mycket aktiva under första halvåret blev skillnaden stor mellan företagskunderna och de finansiella investerarna under andra halvåret. Investerarnas efterfrågan på tillgångsprodukter var mycket dämpad, medan företagen förblev aktiva på grund av stora finansierings- och riskhanteringsbehov.

Resultatet 2007

Helårets produktresultat steg med 14 procent till 527 mn euro, trots det volatila marknadsläget. Jämfört med helåret 2006 steg intäkterna med 13 procent. Fjärde kvartalet blev återigen mycket starkt. Den kraftiga intäktsökningen berodde på en hög aktivitet inom alla områden. Efterfrågan var stor på riskhanterings-, valuta- och aktieprodukter samt strukturerade produkter.

Resultatet för fjärde kvartalet 2007

Resultatet för fjärde kvartalet 2007 var starkt. Jämfört med samma period 2006 ökade intäkterna med 13 procent,

kostnaderna med 8 procent och rörelseresultatet med 16 procent. Fjärde kvartalets starka resultat, inte minst i jämförelse med tredje kvartalet, stöds av Nordeas goda likviditet, som gjort det möjligt för Nordea att sätta priser gentemot kunder även under de mest turbulenta dagarna och veckorna. Den höga kundaktiviteten märktes mest bland företagskunder, som efterfrågade olika typer av risksäkringsprodukter. En del av de exponeringar som belastade resultatet för tredje kvartalet har reducerats. På primärmarknaden sjönk aktivitetsnivån markant på grund av marknadsturbulensen. Nordea slutförde dock en rad M&A-transaktioner under kvartalet.

Fokus 2008

Divisionens strategi ligger fast 2008. Markets siktar på att bli Nordens ledande leverantör av lösningar för finansmarknaden och åtkomst till kapitalmarknaden. Strategin följer två huvudspår: dels att fortsätta stärka struktureringskapaciteten i syfte att öka andelen intäkter från icke-standardiserade produkter, och dels att utnyttja kundbasen genom att införliva kapitalmarknadsprodukter i erbjudandet till företagskunder.

Särskilt vikt läggs också på att erbjuda Markets produkter till företagskunder, samt på att stärka corporate finance- och cash equity-erbjudandet genom att bättre anpassa den delen av verksamheten till kundernas behov.

Markets, produktresultat

	Helår	kv4	kv3	kv2	kv1	Helår	kv4
Miljoner euro	2007	2007	2007	2007	2007	2006	2006
Räntenetto	28	7	7	7	7	24	6
Avgifts- och provisionsnetto	100	42	25	21	12	74	22
Nettoresultat av finansiella poster till verkligt värde	785	209	139	214	223	712	201
Övriga rörelseintäkter	0	0	0	0	0	0	0
Summa intäkter	913	258	171	242	242	810	229
Personalkostnader	-225	-60	-49	-60	-56	-192	-51
Övriga kostnader	-161	-44	-38	-42	-37	-156	-45
Avskrivningar	0	0	0	0	0	0	0
Rörelsekostnader	-386	-104	-87	-102	-93	-348	-96
Kreditförluster	0	0	0	0	0	0	0
Produktresultat¹	527	154	84	140	149	462	133
Kostnad/intäktsrelation, %	42	40	51	42	38	43	42
Economic capital	0,6	0,6	0,7	0,6	0,7	0,6	0,6
Antal anställda (omräknat till heltidstjänster)	901	901	882	877	845	832	832

¹ Exklusive distributionskostnader

Kundområden															
	Nordic Banking					Inst. & International Banking					Övrig kundverksamhet				
Mn euro	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4
Kundansvariga enheter	2007	2007	2007	2007	2006	2007	2007	2007	2007	2006	2007	2007	2007	2007	2006
Räntenetto	973	939	900	854	860	129	112	103	80	81	19	16	18	12	15
Avgifts- och provisionsnetto	426	433	461	452	461	58	69	69	61	64	48	34	52	36	51
Nettoresultat av finansiella poster till verkligt värde	135	102	120	103	109	39	38	59	42	37	126	46	109	129	127
Andelar i intresseföretags resultat	5	8	5	7	4	4	-6	1	2	2	0	0	0	0	0
Övriga intäkter	10	7	21	2	7	3	2	1	2	2	1	5	0	6	4
Summa rörelseintäkter	1 549	1 489	1 507	1 418	1 441	233	215	233	187	186	194	101	179	183	197
Personalkostnader	-293	-286	-287	-274	-277	-44	-38	-36	-25	-27	-115	-99	-113	-107	-104
Övriga administrationskostnader	-495	-434	-455	-452	-469	-65	-60	-63	-55	-57	-14	-1	2	2	-8
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-9	-8	-5	-4	-9	-2	-2	-2	-2	-2	-3	-2	-2	-2	-7
Summa rörelsekostnader	-797	-728	-747	-730	-755	-111	-100	-101	-82	-86	-132	-102	-113	-107	-119
varav allokeringar	-388	-351	-354	-349	-355	-43	-39	-42	-41	-42	18	21	23	20	18
Kreditförluster	-30	10	41	34	85	36	3	-13	-21	-3	0	0	0	0	0
Nettoresultat vid försäljning av materiella och immateriella anläggningstillgångar	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0
Rörelseresultat	722	771	801	722	771	158	118	119	84	97	63	-1	66	76	78
Balansräkning, miljarder euro															
Utlåning till allmänheten	207	200	195	189	182	25	23	21	18	17	10	12	11	12	11
Övriga tillgångar	25	11	23	20	24	9	8	8	7	8	37	37	37	36	36
Summa tillgångar	232	211	218	209	206	34	31	29	25	25	47	49	48	48	47
In- och upplåning från allmänheten	110	107	103	100	99	31	25	25	22	20	8	7	7	7	6
Övriga skulder	115	97	108	102	100	2	5	3	2	4	38	41	40	40	40
Summa skulder	225	204	211	202	199	33	30	28	24	24	46	48	47	47	46
Eget kapital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Summa skulder och eget kapital	225	204	211	202	199	33	30	28	24	24	46	48	47	47	46
Economic capital	7	7	7	7	7	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Övriga uppgifter per segment															
Investeringar, miljoner euro	11	3	16	4	1	5	2	3	2	1	4	-1	-4	7	10

Övrigt											Koncernen				
Group Corporate Centre						Koncernfunktioner och elimineringar					Nordea-koncernen				
Mn euro	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4
Kundansvariga enheter	2007	2007	2007	2007	2006	2007	2007	2007	2007	2006	2007	2007	2007	2007	2006
Räntenetto	30	32	21	24	37	-8	-7	1	34	13	1 143	1 092	1 043	1 004	1 006
Avgifts- och provisionsnetto	-2	-2	-3	-2	-2	-4	-3	-31	-12	-25	526	531	548	535	549
Nettoresultat av finansiella poster till verkligt värde	10	81	24	41	45	4	-3	6	-24	-8	314	264	318	291	310
Andelar i intresseföretags resultat	0	1	0	4	-1	3	7	3	-3	2	12	10	9	10	7
Övriga intäkter	1	3	18	2	16	12	0	-1	21	-3	27	17	39	33	26
Summa rörelseintäkter	39	115	60	69	95	7	-6	-22	16	-21	2 022	1 914	1 957	1 873	1 898
Personalkostnader	-10	-9	-10	-10	-8	-153	-164	-146	-169	-190	-615	-596	-592	-585	-606
Övriga administrationskostnader	-30	-25	-28	-27	-32	175	148	153	149	175	-429	-372	-391	-383	-391
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	0	0	0	0	0	-15	-13	-16	-16	-1	-29	-25	-25	-24	-19
Summa rörelsekostnader	-40	-34	-38	-37	-40	7	-29	-9	-36	-16	-1 073	-993	-1 008	-992	-1 016
<i>varav allokeringar</i>	-27	-22	-23	-25	-28	440	391	396	395	407	0	0	0	0	0
Kreditförluster	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	13	28	13	82
Nettoresultat vid försäljning av materiella och immateriella anläggningstillgångar	0	0	0	0	0	2	-2	1	1	2	3	-2	1	1	2
Rörelseresultat	-1	81	22	32	55	16	-37	-30	-19	-35	958	932	978	895	966
Balansräkning, miljarder euro															
Utlåning till allmänheten	0	0	0	0	0						245	239	230	222	214
Övriga tillgångar	15	16	14	12	11						144	148	145	135	133
Summa tillgångar	15	16	14	12	11						389	387	375	357	347
In- och upplåning från allmänheten	0	0	0	0	2						142	135	133	126	126
Övriga skulder	15	16	14	12	9						230	236	226	215	206
Summa skulder	15	16	14	12	11						372	371	359	341	332
Eget kapital	0	0	0	0	0						17	16	16	16	15
Summa skulder och eget kapital	15	16	14	12	11						389	387	375	357	347
Economic capital	0	0	0	0	0						11	10	10	10	10
Övriga uppgifter per segment															
Investeringar, miljoner euro	0	0	0	0	0						119	57	50	49	109

Resultaträkning

Mn euro	Not	Kv 4 2007	Kv 4 2006	Jan-dec 2007	Jan-dec 2006
Rörelseintäkter					
Ränteintäkter		3 530	2 698	12 909	9 669
Räntekostnader		-2 387	-1 692	-8 627	-5 800
Räntenetto		1 143	1 006	4 282	3 869
Avgifts- och provisionsintäkter		677	696	2 734	2 582
Avgifts- och provisionskostnader		-151	-147	-594	-508
Avgifts- och provisionsnetto		526	549	2 140	2 074
Nettoresultat av finansiella poster till verkligt värde	2	314	310	1 187	1 036
Andelar i intresseföretags resultat		12	7	41	68
Utdelningar		2	0	22	6
Övriga rörelseintäkter		145	26	214	312
Summa rörelseintäkter		2 142	1 898	7 886	7 365
Rörelsekostnader					
Allmänna administrationskostnader:					
Personalkostnader		-615	-606	-2 388	-2 251
Övriga administrationskostnader		-429	-391	-1 575	-1 485
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella tillgångar		-29	-19	-103	-86
Summa rörelsekostnader		-1 073	-1 016	-4 066	-3 822
Kreditförluster	3	6	82	60	257
Nettoresultat vid försäljning av materiella och immateriella tillgångar		3	2	3	8
Rörelseresultat		1 078	966	3 883	3 808
Skatt		-226	-90	-753	-655
Periodens resultat		852	876	3 130	3 153
Hänförligt till:					
Aktieägare i Nordea Bank AB (publ)		847	872	3 121	3 145
Minoriteten		5	4	9	8
Summa		852	876	3 130	3 153
Vinst per aktie, euro		0,33	0,34	1,20	1,21
Vinst per aktie, efter full utspädning, euro		0,33	0,34	1,20	1,21

Balansräkning

Mn euro	Not	31 dec 2007	30 sep 2007	30 jun 2007	31 mar 2007	31 dec 2006
Tillgångar						
Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker		5 020	1 381	2 916	2 771	2 104
Belåningsbara statsskuldförbindelser mm		8 503	7 434	8 513	8 137	6 678
Utlåning till kreditinstitut	4	24 262	33 637	28 561	27 502	26 792
Utlåning till allmänheten	4	244 682	238 719	229 583	222 238	213 985
Räntebärande värdepapper		35 472	23 359	28 231	26 912	29 066
Pantsatta finansiella instrument		4 790	15 084	9 355	10 392	10 496
Aktier och andelar		17 644	18 487	18 860	20 174	14 585
Derivatinstrument	6	31 498	32 348	30 998	23 559	24 207
Förändringar av verkligt värde för räntesäkrade poster i säkringsportföljer		-105	-130	-194	-77	-37
Aktier i intresseföretag		366	400	408	407	398
Immateriella tillgångar		2 725	2 554	2 508	2 438	2 247
Materiella tillgångar		342	327	314	338	307
Förvaltningsfastigheter		3 492	3 346	3 318	3 180	3 230
Uppskjutna skattefordringar		191	320	349	345	382
Skattefordringar		142	145	150	147	68
Överskott förmånsbestämda pensioner		123	88	87	85	84
Övriga tillgångar		7 724	7 245	9 228	7 037	10 726
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		2 183	1 988	1 818	1 759	1 572
Summa tillgångar		389 054	386 732	375 003	357 344	346 890
<i>varav tillgångar för vilka kund bär risken</i>		<i>11 344</i>	<i>11 129</i>	<i>10 511</i>	<i>9 519</i>	<i>11 046</i>
Skulder						
Skulder till kreditinstitut		30 077	36 163	29 230	36 348	32 288
In- och upplåning från allmänheten		142 329	135 036	132 608	126 340	126 452
Skulder till försäkringstagare		32 280	32 442	32 044	31 562	31 041
Emitterade värdepapper		99 792	95 601	97 146	90 204	83 417
Derivatinstrument	6	33 023	34 791	31 986	24 327	24 939
Förändringar av verkligt värde för räntesäkrade poster i säkringsportföljer		-323	-393	-513	-364	-401
Skatteskulder		300	344	255	285	263
Övriga skulder		22 860	24 014	24 262	20 758	22 177
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		2 762	3 582	3 303	2 804	2 008
Uppskjutna skatteskulder		703	597	628	626	608
Avsättningar		73	149	158	96	104
Pensionsförpliktelser		462	454	446	462	495
Efterställda skulder		7 556	7 607	7 905	7 987	8 177
Summa skulder		371 894	370 387	359 458	341 435	331 568
Eget kapital						
	7					
Minoritetsintressen		78	73	73	46	46
Aktiekapital		2 597	2 597	2 597	2 594	2 594
Övriga reserver		-160	-117	-132	-193	-111
Balanserade vinstmedel		14 645	13 792	13 007	13 462	12 793
Summa eget kapital		17 160	16 345	15 545	15 909	15 322
Summa skulder och eget kapital		389 054	386 732	375 003	357 344	346 890
För egna skulder ställda säkerheter		17 841	17 473	15 541	22 921	18 136
Övriga ställda säkerheter		6 304	441	1 437	1 264	3 053
Ansvarsförbindelser		24 254	24 635	24 247	23 807	22 495
Åtaganden exklusive derivat		87 006	84 974	71 754	77 544	80 601
Derivat åtaganden		3 405 332	3 224 858	3 106 447	2 941 158	2 538 489

Redogörelse över redovisade intäkter och kostnader

	31 dec 2007	31 dec 2006
Mn euro		
Valutakursdifferenser under perioden	-26	38
Valutasäkring	-24	75
Placeringar tillgängliga för försäljning:		
Värdeförändringar som redovisats mot eget kapital	1	3
Skatt på poster som förts direkt mot eget kapital	0	1
Nettointäkt redovisad direkt mot eget kapital	-49	117
Årets resultat	3 130	3 153
Summa årets redovisade intäkter och kostnader	3 081	3 270
Hänförligt till:		
Aktieägare i Nordea Bank AB (publ)	3 072	3 262
Minoriteten	9	8
Summa	3 081	3 270

Kassaflödesanalys

Mn euro	Jan-dec 2007	Jan-dec 2006
<i>Den löpande verksamheten</i>		
Rörelseresultat	3 883	3 808
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	-292	-954
Betalda inkomstskatter	-591	-632
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av den löpande verksamhetens tillgångar och skulder	3 000	2 222
Förändring av den löpande verksamhetens tillgångar och skulder	1 419	-1 157
Kassaflöde från den löpande verksamheten	4 419	1 065
<i>Investeringsverksamheten</i>		
Avyttring/förvärv av koncernföretag	14	79
Materiella tillgångar	-139	-74
Immateriella tillgångar	-119	-100
Övriga finansiella anläggningstillgångar	-107	95
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-351	0
<i>Finansieringsverksamheten</i>		
Nyemission	3	-
Emission/amortering av efterställda skulder	-315	786
Återköp av egna aktier inkl. förändring i handelsportfölj	8	3
Utbetald utdelning	-1 271	-908
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-1 575	-119
Årets kassaflöde	2 493	946
Likvida medel vid årets början	4 650	3 676
Kursdifferens	-46	28
Likvida medel vid årets slut	7 097	4 650
Förändring	2 493	946
 Likvida medel	 31 dec	 31 dec
Följande poster ingår i likvida medel (mn euro):	2007	2006
Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker	5 020	2 104
Utlåning till kreditinstitut betalbar vid anfordran	2 077	2 546

Kassatillgångar omfattar lagliga betalningsmedel inklusive utländska sedlar och mynt. Tillgodohavanden hos centralbanker utgörs av tillgodohavanden på konton hos centralbanker och postgiron i myndighetsform, där följande förutsättningar är uppfyllda:

- centralbanken eller postgirot är hemmahörande i det land där institutet är etablerat
- tillgodohavandet kan disponeras fritt när som helst.

Utlåning till kreditinstitut betalbar vid anfordran utgörs av likvida tillgångar som inte representeras av obligationer och andra räntebärande värdepapper.

Noter till redovisningen

Not 1 Redovisningsprinciper

Nordeas koncernredovisning upprättas i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS) som har godkänts av EU. Vidare har kraven på kompletterande informationsgivning enligt lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag (ÅRKL) och Redovisningsrådets (RR) rekommendation RR30:06, Kompletterande redovisningsregler för koncerner, samt Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2006:16) med ändringar (FFFS 2007:28) tillämpats.

Denna delårsrapport uppfyller de krav som ställs enligt IAS 34 Delårsrapportering.

Redovisningsprinciper och presentation

I allt väsentligt är redovisningsprinciperna, beräkningsgrunderna och presentationen oförändrade jämfört med delårsrapporten för tredje kvartalet.

not 1, fortsättning

Valutakurser

	Jan-dec 2007	Jan-dec 2006
1 euro = svenska kronor		
Resultaträkning (genomsnitt)	9,2498	9,2521
Balansräkning (vid periodens slut)	9,4572	9,0394
1 euro = danska kronor		
Resultaträkning (genomsnitt)	7,4505	7,4593
Balansräkning (vid periodens slut)	7,4588	7,4556
1 euro = norska kronor		
Resultaträkning (genomsnitt)	8,0147	8,0438
Balansräkning (vid periodens slut)	7,9738	8,2300
1 euro = polska zloty		
Resultaträkning (genomsnitt)	3,7790	3,8924
Balansräkning (vid periodens slut)	3,6022	3,8292

Not 2 Nettoresultat av finansiella poster till verkligt värde

	Kv 4 2007	Kv 4 2006	Jan-dec 2007	Jan-dec 2006
Mn euro				
Aktier och andelar samt andra aktierelaterade instrument	-219	865	805	1 210
Räntebärande värdepapper och andra ränterelaterade instrument	66	-121	63	580
Övriga finansiella instrument	52	-35	103	-21
Valutakursförändringar	109	245	568	274
Förvaltningsfastigheter, livförsäkring	170	166	432	457
Förändring av försäkringstekniska avsättningar, livförsäkring ¹	-85	-469	-866	-883
Återbäring och rabatter, livförsäkring	199	-355	41	-605
Intäkter försäkringsrisk, livförsäkring	63	60	256	236
Kostnader försäkringsrisk, livförsäkring	-41	-46	-215	-212
Summa	314	310	1 187	1 036

¹ Premieintäkter uppgår till 2 274 mn euro för jan-dec 2007 (jan-dec 2006: 2 491 mn euro).

Not 3 Kreditförluster

	Kv 4 2007	Kv 4 2006	Jan-dec 2007	Jan-dec 2006
Mn euro				
Kreditförluster fördelade per kategori, netto				
Utlåning till kreditinstitut	8	-1	9	-4
- varav nedskrivningar och reserveringar	0	0	-1	-4
- varav återvinningar och återföringar	8	-1	10	0
Utlåning till allmänheten	-57	81	-2	266
- varav nedskrivningar och reserveringar	-162	-298	-451	-516
- varav återvinningar och återföringar	105	379	449	782
Poster utanför balansräkningen ¹	55	2	53	-5
- varav nedskrivningar och reserveringar	11	0	-22	-13
- varav återvinningar och återföringar	44	2	75	8
Summa	6	82	60	257

Specifikation av kreditförluster

Förändringar av reserveringar i balansräkningen	-6	68	30	223
- varav Utlåning	-61	66	-23	228
- varav Poster utanför balansräkningen ¹	55	2	53	-5
Förändringar redovisade direkt i resultaträkningen	12	14	30	34
- varav konstaterade kreditförluster	-13	-16	-55	-55
- varav realiserade återvinningar	25	30	85	89
Summa	6	82	60	257

¹ Ingår i Avsättningar i balansräkningen.

Not 4 Utlåning och osäkra lånefordringar

Mn euro	Kreditinstitut		Allmänheten		Summa	
	31 dec	31 dec	31 dec	31 dec	31 dec	31 dec
	2007	2006	2007	2006	2007	2006
Lånefordringar som inte är osäkra	24 264	26 804	244 316	213 475	268 580	240 279
Osäkra lånefordringar:	8	8	1 313	1 608	1 321	1 616
- reglerade	7	6	806	935	813	941
- oreglerade	1	2	507	673	508	675
Lånefordringar före reserver	24 272	26 812	245 629	215 083	269 901	241 895
Reserver för individuellt värderade osäkra lånefordringar	-8	-7	-595	-757	-603	-764
- reglerade	-7	-6	-300	-398	-307	-404
- oreglerade	-1	-1	-295	-359	-296	-360
Reserver för gruppvis värderade osäkra lånefordringar	-2	-13	-352	-341	-354	-354
Reserver	-10	-20	-947	-1 098	-957	-1 118
Lånefordringar, bokfört värde	24 262	26 792	244 682	213 985	268 944	240 777

Avstämning av reserver för osäkra lånefordringar

Lånefordringar, mn euro	Kreditinstitut		Allmänheten		Summa		Summa
	Individuellt värderade	Gruppvis värderade	Individuellt värderade	Gruppvis värderade	Individuellt värderade	Gruppvis värderade	
Ingående balans per 1 jan 2007	-7	-13	-757	-341	-764	-354	-1 118
Avsättningar	0	-1	-230	-166	-230	-167	-397
Återföringar	0	10	238	126	238	136	374
Förändringar redovisade i resultaträkningen	0	9	8	-40	8	-31	-23
Reserver som tagits i anspråk för nedskrivningar	0	0	150	0	150	0	150
Omklassificering	-	-1	-	33	-	32	32
Valutakursdifferenser	-1	3	4	-4	3	-1	2
Utgående balans per 31 dec 2007	-8	-2	-595	-352	-603	-354	-957
Ingående balans per 1 jan 2006	-7	-11	-1 057	-406	-1 064	-417	-1 481
Avsättningar	-	-4	-276	-187	-276	-191	-467
Återföringar	-	1	463	231	463	232	695
Förändringar redovisade i resultaträkningen	-	-3	187	44	187	41	228
Reserver som tagits i anspråk för nedskrivningar	0	0	134	-	134	0	134
Valutakursdifferenser	0	1	-21	21	-21	22	1
Utgående balans per 31 dec 2006	-7	-13	-757	-341	-764	-354	-1 118

Reserver och avsättningar

Mn euro	31 dec	31 dec
	2007	2006
Reserver för poster i balansräkningen	-957	-1 118
Avsättningar för poster utanför balansräkningen	-55	-59
Summa reserver och avsättningar	-1 012	-1 177

Nyckeltal

	31 dec	31 dec
	2007	2006
Andel osäkra lånefordringar, brutto ¹ , %	0,5	0,7
Andel osäkra lånefordringar, netto ² , %	0,3	0,4
Total reserveringsgrad ³ , %	0,4	0,5
Reserveringsgrad, osäkra lånefordringar ⁴ , %	45,6	47,3
Oreglerade lånefordringar som inte är osäkra ⁵ , mn euro	98	95

¹ Individuellt värderade osäkra lånefordringar före reserver dividerade med totala lånefordringar före reserver, %.² Individuellt värderade osäkra lånefordringar efter reserver dividerade med totala lånefordringar före reserver, %.³ Totala reserver dividerade med totala lånefordringar före reserver, %.⁴ Reserver för individuellt värderade osäkra lånefordringar dividerade med individuellt värderade osäkra lånefordringar före reserver, %.⁵ Förfallna lånefordringar som inte är osäkra med hänsyn till framtida kassaflöden (ingår i Lånefordringar som inte är osäkra).

Not 5 Klassificering av finansiella instrument

31 dec 2007, mn euro	Låne- fordringar och kund- fordringar	Investering ar som hålles till förfall	Trading- portföljer	Värderade till verkligt värde	Derivat- instrument för säkring	Tillgäng- ligt för försäljning	Summa
Finansiella tillgångar							
Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker	5 020						5 020
Belåningsbara statsskuldsförbindelser mm	10		8 493				8 503
Utlåning till kreditinstitut	14 841		9 421				24 262
Utlåning till allmänheten	205 054		7 424	32 204			244 682
Räntebärande värdepapper		1 632	17 364	16 426		50	35 472
Pantsatta finansiella instrument			4 790				4 790
Aktier och andelar			5 552	12 076		16	17 644
Derivatinstrument			31 083		415		31 498
Förändringar av verkligt värde för räntesäkrade poster i säkringsportföljer	-105						-105
Övriga tillgångar	5 345			2 342			7 687
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	1 443		375	5			1 823
Summa	231 608	1 632	84 502	63 053	415	66	381 276

	Trading- portföljer	Skulder till verkligt värde	Derivat- instrument för säkring	Övriga finansiella skulder	Summa
Finansiella skulder					
Skulder till kreditinstitut	4 029			26 048	30 077
In- och upplåning från allmänheten	2 272	130		139 927	142 329
Skulder till försäkringstagare, finansiella avtal	4 224				4 224
Emitterade värdepapper	5 072	33 648		61 072	99 792
Derivatinstrument	32 324		699		33 023
Förändringar av verkligt värde för räntesäkrade poster i säkringsportföljer				-323	-323
Övriga skulder	9 650	3 330		9 563	22 543
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	53	5		1 917	1 975
Efterställda skulder				7 556	7 556
Summa	57 624	37 113	699	245 760	341 196

Not 6 Derivatinstrument

31 dec 2007, mn euro	Tillgångar värde	Skulder värde	Summa belopp
Derivatinstrument för trading			
Ränterelaterade	19 860	20 462	2 571 356
Aktierelaterade	1 310	1 840	27 334
Valutarelaterade	7 365	7 599	667 979
Kreditrelaterade	1 163	1 115	90 476
Övriga	1 385	1 308	10 635
Summa	31 083	32 324	3 367 780
Derivatinstrument för säkring			
Ränterelaterade	252	124	32 918
Aktierelaterade	55	73	253
Valutarelaterade	108	502	4 381
Summa	415	699	37 552
Samtliga derivatinstrument			
Ränterelaterade	20 112	20 586	2 604 274
Aktierelaterade	1 365	1 913	27 587
Valutarelaterade	7 473	8 101	672 360
Kreditrelaterade	1 163	1 115	90 476
Övriga	1 385	1 308	10 635
Summa	31 498	33 023	3 405 332

Not 7 Eget kapital

Mn euro	Hänförligt till aktieägare i Nordea Bank AB (publ)						Summa eget kapital
	Aktie kapital ¹	Övrigt tillskjutet kapital	Övriga reserver	Balanserade vinstmedel	Summa	Minoritets-intressen	
Ingående balans per 1 jan 2007	2 594	-	-111	12 793	15 276	46	15 322
Nettoförändring av placeringar tillgängliga för försäljning, efter skatt			1		1		1
Valutakursdifferenser			-50		-50		-50
<i>Nettointäkt redovisad direkt mot eget kapital</i>			-49		-49		-49
Årets resultat				3 121	3 121	9	3 130
<i>Summa redovisade intäkter och kostnader i eget kapital</i>			-49	3 121	3 072	9	3 081
Emitterade C-aktier ⁴	3				3		3
Återköp av C-aktier ⁴				-3	-3		-3
Aktierelaterade ersättningar ⁴				4	4		4
Utdelning för 2006				-1 271	-1 271		-1 271
Köp av egna aktier ^{2,3}				11	11		11
Övriga förändringar				-10	-10	23	13
Utgående balans per 31 dec 2007	2 597	-	-160	14 645	17 082	78	17 160

	Hänförligt till aktieägare i Nordea Bank AB (publ)						Summa eget kapital
	Aktie kapital ¹	Övrigt tillskjutet kapital	Övriga reserver	Balanserade vinstmedel	Summa	Minoritets-intressen	
Ingående balans per 1 jan 2006	1 072	4 284	-228	7 791	12 919	41	12 960
Nettoförändring av placeringar tillgängliga för försäljning, efter skatt			4		4		4
Valutakursdifferenser			113		113		113
<i>Nettointäkt redovisad direkt mot eget kapital</i>			117		117		117
Årets resultat				3 145	3 145	8	3 153
<i>Summa redovisade intäkter och kostnader i eget kapital</i>			117	3 145	3 262	8	3 270
Utdelning för 2005				-908	-908		-908
Fondemission	1 566	-1 566			0		0
Nedsättning av reservfond		-2 718		2 718	0		0
Nedsättning av aktiekapital ³	-44			44	0		0
Köp av egna aktier ^{2,3}				3	3		3
Övriga förändringar						-3	-3
Utgående balans per 31 dec 2006	2 594	0	-111	12 793	15 276	46	15 322

¹ Totalt antal registrerade aktier var 2 597 miljoner (31 dec 2006: 2 594 miljoner).

² Hänför sig till förändring i tradingportföljen och Nordeaaktier i de danska kundernas investeringsportföljer. Antalet egna aktier i tradingportföljen och i kundernas investeringsportföljer per den 31 dec 2007 var 1,6 miljoner (31 dec 2006 var 2,7 miljoner).

³ Inget innehav av egna aktier hänförligt till årsstämman återköpsbemyndigande per 31 dec 2007 (31 dec 2006: - miljoner). Inga återköp av egna aktier under perioden jan-sep 2007 (jan-dec 2006: - miljoner). Genomsnittligt antal återköpta egna aktier jan-dec 2007 var 0,0 miljoner (jan-dec 2006: 84,2 miljoner).

⁴ Avser det långsiktiga incitamentsprogrammet (LTIP). Programmet risksäkrades genom emission av 3 120 000 C-aktier. Aktierna har återköpts och konverterats till stamaktier.

Note 8 Kapitaltäckning**Kapitalbas**

	31 Dec 2007	31 Dec 2007
Mn euro	Basel II	Basel I
Primärt kapital	14 230	14 259
Total kapital bas	18 660	18 720

Kapitalkrav

	31 Dec 2007	31 Dec 2007	31 Dec 2007
Mn euro	Kapital- krav	Basel II RWA	Basel I RWA
Kreditrisk	12 556	156 952	206 439
IRK grundläggande metod	6 709	83 865	na
- av vilket företag	5 899	73 736	na
- av vilket institut	744	9 302	na
- av vilket övrigt	66	827	na
Schablonmetoden	5 387	67 342	na
- av vilket hushåll	3 953	49 414	na
- av vilket stat	19	243	na
- av vilket övrigt	1 415	17 685	na
Basel I	460	5 745	na
Marknadsrisk	284	3 554	9 703
- av vilket handelslager, VaR	42	527	na
- av vilket handelslager, ej VaR	242	3 027	na
- av vilket FX, ej VaR	0	0	na
Operativ risk	878	10 976	na
Standardmetoden	878	10 976	na
Deltotal	13 718	171 482	216 142
Justering för golvregler			
Tillkommande kapitalkrav enligt golvregler	2 649	33 103	na
Totalt	16 367	204 585	216 142

Kapitaltäckningsgrad

	31 Dec 2007	31 Dec 2007
	Basel II	Basel I
Primärkapitalrelation, %	7,0	6,6
Kapitaltäckningsgrad, %	9,1	8,7

Analys av kapitalkrav

	Genomsnittlig riskvikt (%)	Kapital- krav (mn euro)
Exponeringsklass		
Företag	55	5 899
Institut	22	744
Hushåll	46	3 953
Stat	1	19
Övrigt	100	1 941
Totalt kreditrisk		12 556

Nordea Bank AB (publ)

Resultaträkning

Mn euro	Kv 4 2007	Kv 4 2006	Jan-dec 2007	Jan-dec 2006
Rörelseintäkter				
<i>Ränteintäkter</i>	775	571	2 741	1 955
<i>Räntekostnader</i>	-679	-499	-2 381	-1 590
Räntenetto	96	72	360	365
<i>Avgifts- och provisionsintäkter</i>	165	161	618	608
<i>Avgifts- och provisionskostnader</i>	-50	-41	-155	-127
Avgifts- och provisionsnetto	115	120	463	481
Nettoresultat av finansiella poster till verkligt värde	36	125	192	186
Utdelningar	1 170	4 636	1 325	4 739
Övriga rörelseintäkter	32	44	127	130
Summa rörelseintäkter	1 449	4 997	2 467	5 901
Rörelsekostnader				
Allmänna administrationskostnader:				
Personalkostnader	-149	-144	-596	-568
Övriga administrationskostnader	-134	-128	-514	-501
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella tillgångar	-25	-26	-101	-99
Summa rörelsekostnader	-308	-298	-1 211	-1 168
Kreditförluster	40	-1	25	18
Nettoresultat vid försäljning av materiella och immateriella tillgångar	0	0	0	0
Rörelseresultat	1 181	4 698	1 281	4 751
Bokslutsdispositioner	-12	-11	-44	-33
Skatt	-37	-78	-34	-76
Periodens resultat	1 132	4 609	1 203	4 642

Nordea Bank AB (publ)

Balansräkning

Mn euro	31 dec 2007	31 dec 2006
Tillgångar		
Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker	296	277
Belåningsbara statsskuldförbindelser mm	567	1 552
Utlåning till kreditinstitut	36 824	36 970
Utlåning till allmänheten	26 640	21 501
Räntebärande värdepapper	5 216	3 874
Pantsatta finansiella instrument	2 806	599
Aktier och andelar	2 034	691
Derivatinstrument	1 281	812
Förändringar av verkligt värde för räntesäkrade poster i säkringsportföljer	-4	1
Aktier i koncernföretag	15 488	16 561
Aktier i intresseföretag	30	29
Immateriella tillgångar	819	858
Materiella tillgångar	53	57
Uppskjutna skattefordringar	34	39
Skattefordringar	52	10
Övriga tillgångar	1 940	5 321
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	402	285
Summa tillgångar	94 478	89 437
Skulder		
Skulder till kreditinstitut	24 275	23 971
In- och upplåning från allmänheten	32 296	30 482
Emitterade värdepapper	13 839	12 638
Derivatinstrument	1 581	1 153
Förändringar av verkligt värde för räntesäkrade poster i säkringsportföljer	-69	-96
Skatteskulder	0	0
Övriga skulder	4 014	2 418
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	341	294
Uppskjutna skatteskulder	2	3
Avsättningar	2	28
Pensionsförpliktelser	129	135
Efterställda skulder	6 151	6 397
Summa skulder	82 561	77 423
Obeskattade reserver	7	5
Eget kapital		
Aktiekapital	2 597	2 594
Balanserade vinstmedel	9 313	9 415
Summa eget kapital	11 910	12 009
Summa skulder och eget kapital	94 478	89 437
För egna skulder ställda säkerheter	3 054	745
Övriga ställda säkerheter	7 270	2 312
Ansvarsförbindelser	14 066	14 014
Åtaganden exklusive derivat	29 474	22 153
Derivat åtaganden	299 852	212 245

Not 9 Risker och osäkerhet

Nordeas intäktsbas avspeglar koncernens verksamhet med en stor och diversifierad kundbas bestående av såväl privatpersoner som myndigheter och företag verksamma inom olika geografiska områden och branscher. Nordea är främst exponerat mot den generella och branschspecifika ekonomiska utvecklingen i de länder där koncernen bedriver verksamhet.

Kreditrisk är den mest betydande riskexponeringen för Nordea. Koncernen är också utsatt för marknadsrisk, likviditetsrisk och operativ risk. Mer information om riskfördelningen finns i årsredovisningen 2007.

Ingen av dessa exponeringar och risker bedöms medföra någon väsentlig negativ effekt på koncernen eller dess finansiella ställning under de kommande tre månaderna.

Inom ramen för den normala affärsverksamheten är koncernen föremål för krav i civilrättsliga stämningar och tvister, varav de flesta rör förhållandevis små belopp. Nordeas bedömning är att dessa tvister inte kommer att medföra någon väsentlig negativ effekt på koncernen eller dess finansiella ställning under de närmaste tre månaderna.

För ytterligare information:

- En presskonferens med koncernledningen arrangeras den 13 februari 2008 klockan 11.00 på Smålandsgatan 17, Stockholm.
- En analytikerkonferens arrangeras den 13 februari kl. 14.30, på Smålandsgatan 17, Stockholm.
- En telefonkonferens med koncernledningen arrangeras den 13 februari klockan 16.00.
(Vänligen ring +44 (0) 208 817 9301, kod Nordea, tio minuter innan konferensen börjar.) Telefonkonferensen kan följas i realtid på www.nordea.com. En indexerad version kommer även att finnas tillgänglig på www.nordea.com. En uppspelning finns tillgänglig fram till den 27 februari, på telefon +44 (0) 207 769 6425, kod 1148199#.
- En analytiker- och investerarpresentation hålls i London den 14 februari kl. 08.30 GMT på Andaz (fd The Great Eastern Hotel), Fenchurch room, Liverpool Street, London EC2.
- Denna delårsrapport finns publicerad på www.nordea.com. Där återfinns också ett presentationsmaterial.
-

Kontaktuppgifter:

Christian Clausen, vd och koncernchef	+46 8 614 7804	
Arne Liljedahl, Group CFO/EVP	+46 8 614 7996	
Johan Ekwall, chef för Investor Relations	+46 8 614 7852	(eller +46 70 607 92 69)
Boo Ehlin, presschef Sverige	+ 46 8 614 8464	

Årsstämma

Nordea håller sin årsstämma i Aula Magna, Stockholms universitet, torsdagen den 3 april klockan 13.00.

Finansiell kalender

29 april – delårsrapport för första kvartalet 2008

22 juli – delårsrapport för andra kvartalet 2008

23 oktober – delårsrapport för tredje kvartalet 2008

Årsredovisningen för Nordea Bank AB (publ) väntas bli publicerad i slutet av februari på www.nordea.com.

Årsredovisningen utkommer i tryck i början av mars.

Stockholm den 13 februari 2008

Christian Clausen, vd och koncernchef

Denna rapport publiceras även i fyra andra språkversioner; en dansk, en finsk, en norsk och en engelsk. För den händelse avvikelser föreligger mellan någon av språkversionerna och den engelska texten, ska den engelska versionen äga företräde.

Detta pressmeddelande innehåller information som Nordea är skyldigt att delge enligt den svenska lagen om handel med finansiella instrument (1991:980) och/eller den svenska värdepappersmarknadslagen (2007:528). Denna information lämnades till publicering kl. 08.00 den 13 februari 2008.

Denna rapport innehåller förutsägelser som avspeglar ledningens aktuella syn på vissa framtida händelser och på potentiellt finansiellt resultat. Även om Nordea bedömer att förutsägelserna grundar sig på rimliga förväntningar kan inga garantier ges för att förväntningarna visar sig korrekta. Utfallet kan alltså avvika markant från förutsägelserna, till följd av en rad faktorer, såsom (i) den makroekonomiska utvecklingen, (ii) förändringar i konkurrensförutsättningarna, (iii) förändringar i räntenivån. Denna rapport ska inte tolkas som att Nordea åtagit sig att revidera dessa förutsägelser utöver vad som krävs av gällande lag eller börsbestämmelser, om och när omständigheter uppstår som medför förändringar jämfört med tidpunkten när förutsägelserna gjordes.

Nordea Bank AB (publ)
Smålandsgatan 17
105 71 Stockholm
www.nordea.com/ir
Tel. +46 8 614 7800
Organisationsnummer 516406-0120